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Hovedprogram 1924 
for 

Institutionen „N, Zahles Skole“.
Bestyrelsen vil fra 1. August 1924 bestaa af: Frk. M. 

Steinthal, Overbestyrerinde, Rektor O. Zahle, Næstbestyrer, 
Bestyrerinderne Frk. B. Paulli og Frk. K. Bagge, Frk. Tb. 
Lønborg (Kasserer) og Hr. Højesteretssagfører Fr. Zahle.

I.
Den fuldstændig højere Almenskole (1923—24):

a. Barneskolen 1ste—9ende Kl. Bestyrerinde.
Frk. M. Ringberg.

b. Eksamensklasserne til Pige
skole- og Studentereksamen. Rektor: Hr. O. Zahle.

c. De eksamensfri Fortsættelses
klasser)  ......................................Forstanderinde: Fru Ulla*

Lund, f. Treschow.

II.
Privatseminariet*)  . . Forstanderinde: Frk. M. Stein- 

thai. 
Inspektrice: Frk. Chr. Jespersen.

Seminarieskolen*)  . . Forstanderinde: 
(For-, Mellem- og Realskole;. Komtesse G. Knuth.

Inspektrice: Frk. Th. Lønborg.

I Forbindelse med disse Skoler staar:

1) Frk. S. Lehmanns Musikskole, Venctersg-ade 44 (Bestyrerinden, Fru 
E. Falckentlial, tr. liver Skoledag Kl. 1 — 2 og- 5—6 Vendersgade 4

2) Kursus til Fagiærerindeeksamen.)*

*) For disse Afdelinger tindes særlige Programmer.



Del ny S k o 1 e a a r begynder:

For Ba rn esk olen: Mandag 18. Au gu si, Kl. 9.
(Mærk: Isle Klasse: Tirsdag 19. August. Kl. 9.)

F or E k s a in e n s k 1 a s s e r n e: M a n d a g 1 8. A ri g u s l, 
Kl. 10.

For de e k sa ni e n s fr i (so c i a 1 e) Fo r l sæ 11 e 1 ses
klasser: 1. September, KL 9.

Skoleaaret 1924—25:
Frk. M. Steinlhal trælles Mandag, Onsdag og Fredag 

271—37i, Nørrevoldgade 7, 1ste Sal.
Rektor Zahle trælles Mandag, Onsdag og Fredag 

2'7-i—37r, Nørrevoldgade 7, Isle Sal.
Frk. Betty Paul li trælles Mandag, Onsdag og Fredag 

27-1—3Vj, Nørrevoldgade 7, 3die Sal.
Frk. Karen Bagge træffes Tirsdag, Torsdag og Lordag 

1—2, Linnésgade 8.
Fru Ulla Lund trælles Mandag og Fredag 1—2, Linnés

gade 8, 3die Sal.
For alles Vedkommende und tag es Ferier og 

Fridage.



Maj 1924.

^om det vil ses paa Forsiden, vil der fra 1. August 1924 

Ibregaa en Forandring i Sammensætningen af Skolens Bestyrelse, 
idel Barneskolens Bestyrerinde Frøken M. Ringberg og Insti
tutionens Kasserer og Seminarieskolens Bestyrerinde Comtesse G. 
Knuth begge fratræder deres Arbejde ved N. Zaldes Skole. Det er 
ilen største indre Begivenhed, der er sket i Skolens Liv, siden 
Frøken Skram trak sig tilbage i 1913. og der er derfor Grund til 
al dvæle ved den.

Da Frøken Ringberg ved Afslutningen af forrige Skoleaar fik et 
Aars Orlov, var del. vort Haab. al hun efter en lang Hvile skulde 
komme saaledes Id Kræfter, at hun igen kunde oplage sit store Ar
bejde. Delte Haab er imidlertid slaaet fejl. Frøken Ringberg bar i 
Aarets Løb til Tider været saa svag, at Lægen har erklæret, at del 
vilde være absolut uforsvarlig!, at hun tænkte paa al begynde igen. 
Han mener, al hun derved kunde risikere at sætte den Helbredelse 
paa Spil, som er indlraadt i den sidste Tid. Med stor Sorg har 
Skolen derfor maallel modtage hendes Afskedsbegæring, en Sorg, 
som i høj Grad deles af Barneskolens Lærerkreds og utvivlsomt af 
mange Forældre og Børn.

Frøken Ringberg har arbejdet ved N. Zaldes Skole siden 1883. 
Hun er oplært til at være Klasselærerinde af Frøken Zalde selv, og 
hun var en af de Medarbejdere, som Frøken Zalde satte allerhøjest. 
Hun beundrede og elskede Marie Ringbergs rene og stærke Karakler, 
og den sjældne Blanding af Dygtighed og Ydmyghed, som altid har 
kendetegnet liende. 1900 blev hun under Frøken Skram Inspeklrice 
for Barneskolen, og fra 1909 liar hun været Bestyrerinde af denne. 
Fra samme Aar har hun været Medlem af Skolens Bestyrelse og har 
i de vanskelige Aar øvet sin gode Indflydelse paa vore Beslutninger.
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Frøken Ringbergs Fag var særlig Dansk og Fransk, dette sidste 
blev i mange Aar hendes Hovedfag. Hun, der ikke havde nogen Ek
samen, dygtiggjorde sig ved selvstændige Studier og ved Rejser lil 
Frankrig. De Læreboger, som hun har udgivet sammen med Frk. Kaja 
Jørgensen, vidner om hendes Kundskaber og pædagogiske Greb, og 
mange Elever har glædet sig over hendes Timer; ikke mindst naar ile 
kom til det Paris, som hnn havde skildret saa levende for dem. Men 
større Betydning har hun dog haft i sin Forstanderindestilling. Hendes 
Lærerkreds har i en ganske sjælden Grad staaet fast om hende, hun, 
der fordrede saa uhyre meget af sig selv, kunde paa sin stille, men 
faste Maade fordre meget af sine Medarbejdere uden at miste deres 
Kærlighed, og det samme gjaldt Forældre og Børn; der stod Respekt 
om Frøken Ringberg, alle bøjede sig for hende og befandt sig saa 
overordentlig vel derved. Og mere og mere kom det moderlige frem 
hos hende; det blev en Højtid for Børnene, naar hun samlede dem 
og talte til dem, og naar hun f. Eks. ved Juletræsfestlighederne ar
bejdede sammen med ilem.

Det er vemodigt at skulle tale om alt dette som noget forbi
gangent: men ved Siden af Vemoden er der hos os alle en dyb og 
inderlig Tak for det Værk, som nu er sluttet, og et inderligt Ønske 
om, at Frøken Ringberg maa blive helt rask, saa at hun i en Aar- 
række maa kunne glæde sig over de Sider af hivet, som hendes 
opofrende og pligttro Skoleliv ikke har givet hende Tid til at lage op.

Comtesse (i. Knuth har gjort en ikke mindre Indsats i N. 
Zahles Skoles Liv. Hun kom hertil 1887 og var Klasselærerinde i 
Barnestolen, indtil hun 1895 overlog den dobbelte Stilling som 
Medforstanderinde ved Seminariet og som Leder af den dertil knyt
tede Seminarieskole. Da denne voksede, opgav hun 1900 Seminariet 
og har siden været Seminarieskolens dygtige og energiske Forstander
inde, der liar præget dens Liv i 28 Aar. Ved Hjælp af sin mærkelige 
Arbejdskraft forenede hun hermed Stillingen som luslilulionens Kas
serer. Denne Stilling er i de senere Aar, hvor der indleveres el 



detailleret Regnskab til Ministeriet for hver af Skolens Afdelinger, og 
hvor der foretages ret indviklede Beregninger af Lærergager, vokset 
betydeligt. Egentlig stiller den Krav til et regnskabstiddannet Menneske; 
det er Gomtesse Knulhs Ære, at hun har formaaet at fylde den paa 
en Maade, der fra alle Sider har mødt Respekt, alene i Kraft af sin 
udprægede Sans for Nøjagtighed og Orden. Den muntre Venlighed 
og den store Hjælpsomhed, hvormed hun har udført denne Gerning, 
har gjort hende afholdt af alle Medarbejderne; men bedst har vi 
naturligvis i Bestyrelsen kunnet værdsætte hendes paalidelige og akku
rate Arbejde og først og fremmest hendes Karakterfasthed og hendes 
loyale, noble Tænkemaade. Disse Egenskaber bar gjort hende til en 
betydelig Støtte for os. Ikke mindst gælder det den, der skriver 
dette, der baade som Seminariets Forstanderinde og som Formand 
i Bestyrelsen har en hjertelig Tak at bringe for trofast og ud
mærket Samarbejde igennem mange Aar. Vi vil alle savne Comtesse 
Knuths stærke og ejendommelige Personlighed, og vi siger hende 
en dybtfølt Tak for alt, hvad hun med den har virket i og for 
N. Zahles Skole. —

Som det vil ses, bliver det Frøken Belty Paulli, der overtager 
Ledelsen af Barneskolen, Frøken The.odora Lønborg, der overtager 
Kassererposten, og Frøken Karen Bagge, der bliver Bestyrerinde af 
Seminarieskolen; de to sidste indtræder i Skolens Bestyrelse, som 
Frøken Paulli har været Medlem af siden August 191 G..

Allerede længe før Frøken Ringberg tog sin Afsked, bar hun 
med Glæde set hen til, at Frøken Paulli skulde blive hendes Efter
følger. Hun satte hendes Karakter og Evner meget højt og nærede 
store Forventninger om, hvad hun skulde kunne udrette som Besty
rerinde af Barneskolen. Disse Forventninger deles af os alle. ‘Vi 
ønsker hende hjertelig til Lykke med det store Arbejde, hun over
tager. Siden 1903 har hun været knyttet til Barneskolen som 
Klasselærerinde. Hun vil være Forældrekredsen bekendt som en 
maalbevidst og prøvet Underviser og Opdrager, og vi har i Bestyrel
sen glædet os meget over hendes sikre, klare Domme og Lederevne.
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Vi er ikke i Tvivl om, at Lærer- og Forældrekreds vil komme til at 
skatte hende, saaledes som vi gør det, og vi beder Dem alle om at 
gøre den vanskelige Begyndertid saa let for hende som muligt.

Frøken Theodora Lønborg, der har været knyttet til N. Zahles 
Skole siden 1893, har som Inspektrice ved Seminarieskolen været 
Gomtesse Knuths Medarbejder, og hun har i de senere Aar støttet 
hende i Kasserervirksomheden med en Dygtighed, der gør, at vi med 
Tillid ser hende overtage denne Post. Som Katrine Lønborgs Niece 
og som den, der ved mange Lejligheder har vist sin store Hengiven
hed for Skolen, byder vi hende hjertelig velkommen i Bestyrelsen.

Naar Adjunkt Frøken Karen Bagge overtager sin nye Stilling 
og dermed forlader det Arbejde som Gymnasiets Inspektrice, som 
hun har haft siden 1913, bringer Skolen hende sin bedste Tak for 
dette. Takken gælder hendes personlige og dygtige Undervisning, 
gennem hvilken hun har hikket de unges Øjnes op for saa mange af 
Livets store Spørgsmaal, og den gælder hendes Samliv med dem, et 
Samliv, hvor hun med sit friske Lune og sit alvorlige, etiske Livssyn blev 
deres Ven og fik Lejlighed til i mangt et Tilfælde at blive en virkelig 
Støtte for dem. Vi ved, at det er med Sorg, hun forlader dentié 
Gerning, og det er kun efter mange Overvejelser, at vi har fundet 
det rigtigt at opfordre hende til at slippe den. Men vi syntes, at 
hendes Evner pegede mod en selvstændig Virksomhed, og vi tvivler 
ikke om, at hun som Skoleleder og Medlem af Bestyrelsen vil blive 
en god og bærende Kraft i den gamle Skole. — Frk. Bagges Stilling 
ved Gymnasiet overtages i Skoleaaret 1 924—25 af en af Barneskolens 
dygtige Klasselærerinder, Frk. Alice Kjelgaard.

Saa er det da vort Haab, at disse nye, men ikke uprøvede 
Kræfter maa være med til at føre Skolen fremad, at de, saaledes 
som det stemmer med deres Personligheder, maa kunne optage og 
være med til at fortsætte dens liedste Traditioner og give dem ny 
Skikkelse i de nye Tider. Dertil give Gud dem og os „Lykke og gode 
Piaad, sin Naades Lvs os tilsende!“ ,, , „ . , ,' Marina Stemtnal.
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Inden jeg nedlægger mit Arbejde ved denne Skole, maa jeg 
have Lov til at sige en inderlig Tak. Jeg staar i saa stor Taknemlig
hedsgæld til den, for hvad jeg har modtaget af aandelig Paavirkning, 
lige fra jeg som 15-aarig ung Pige blev Elev her, en Paavirkning, 
der blev bestemmende for hele mit Livssyn, ligesom jeg aldrig kan 
takke nok for alt, hvad der gennem Aarene er ødslet paa mig af 
Kærlighed, Tillid og Overbærenhed. Jeg takker Gud, som forte mig 
her ind, hvor der fra mange rigt udrustede Personligheder med 
Frøken Zahle som Midtpunkt udgik en Aand og en Paavirkning, der 
maatte komme til at præge ethvert nogenlunde modtageligt Sind. 
Jeg takker mine foresatte fra den første Tid og til den Dag i Dag- 
for Tillid, kærlig Forstaaelse, kyndig. Hjælp, for det Sind, der har 
præget dem alle: at se mindre paa det, jeg ikke evnede, end paa 
det, jeg magtede. Jeg takker Lærerkredsen for den Lykke, De har 
skænket, mig i Arbejdet ved Deres ubegrænsede Tillid, Hjælpsomhed 
og Kærlighed; maatte denne Kærlighedens Aand vedblivende raade 
her ved Skolen mellem de ledende og Lærerkredsen, saa bliver her- 
trygt at arbejde, baade for store og smaa. Jeg takker Forældrene 
for al tillidsfuld Venlighed, for saa mangen god Samtale, for saa 
megen forstaaende Hjælpsomhed. Og saa alle mine kære Elever 
gennem Aarene! Naar jeg nu gaar bort, tager jeg Mindet med om 
saa mange, mange glade, villige Børn, om jeres Flid, jeres Umage, 
om al den Venlighed, I paa saa mange Maader har vist mig; er der 
nogen, jeg har forurettet, beder jeg jer glemme det, slette det ud; 
selv gaar jeg herfra uden et eneste bittert Minde, kun med Tak og 
saa med Vemod over, at jeg ikke evnede mere, at jeg ikke forstod 
at faa mere ud af det velsignede Arbejde, der var mig betroet.

Saa beder jeg- Gud fremdeles velsigne denne Skole, dens Ledere, 
dens Lærere, Forældrene, hver Elev, der kommer herind; maatte den 
gennem Tiderne føres

af Guds Naade, 
til Guds Ære.

Marie Ringberg.
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Motto: Dernæst vi opdrager 
os en Pigeflok, 
som ej Hjemmet vrager, 
som i lidt har nok. 
ingen Døgnets Flaner, 
rendt fra Bog og Naal. 
Fromme, stærke Kvinder. 
det er Skolens Maal.

Skolen er en privat fuldstændig højere Almenskole 

for Piger; den bestaar af følgende Afdelinger:

Barneskolen: 1—9ende Klasse (468 Elever.)

De studerende Klasser: Realklasserne:
10. Klasse, (til Pigeskoleeksamen)

Gymnasiet: I,II og 111 Kl. 10.og 11. Klasse
(91 Elever.) (37 Elever.)

De eksamensfri 
(sociale) 

Fortsættelsesklasser:
I og II Klasse 

(45 Elever.)

Elever optages fra det 6te Aar og modtages helst aldeles 
uforberedte.

Ifølge Lov om højere Almenskoler af 24. April 1903 sætter 
Skolen som afsluttende Maal for sin Undervisning enten »den 
særlige Pigeskoleeksamen« (jfr. § 18 i ovennævnte Lov og 
Bekendtgørelse af 15. Juli 1907), der træder i Stedet for Mellem
skoleeksamen og Realeksamen, eller Studentereksamen, der 
tages ved Udgangen af Gymnasiets ældste (3die) Klasse.

Ret til at underkaste sig Pigeskoleeksamen ved denne Skole 
har enhver ung Pige, som a) fylder 17 Aar inden 1. August 
det Aar, i hvilket hun indstilles til Afgangsprøven, og b) paa 
regelmæssig Maade har gennemgaaet de 3 øversle Realklasser 
i Skolen (9., 10. og 11. Kl.).

Ifølge kgl. Anordning af 23. Juni 1919 er der givet nye 
Regler for Karaktergivning og Censur ved de højere Almen
skolers Eksaminer.
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Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende 
Karaklerer: ug = 8, ug4- = 72/s, mg+ — 77s, mg = 7, 
mgv = 67s, g+ = 52/b, g = 5, g4- = 32/s, tg+ = 27s, 
tg = 1, lg4- = 4- l2/s, mdl-|- = 4- 47b, mdl = 4-7, mdl4- 
= 4- 127b, slet+ = 4- 177b, slet = 4- 23.

Der gives to Arter af Bedømmelser: Aarskarakterer og 
Eksamenskarakterer.

Aarskarakterer gives i alle Fag undtagen i Religion, samt 
for Orden med skriftlige Arbejder. De fremkommer derved, at 
Faglæreren i December og Marts giver en Terminskarakler, 
der udtrykker en foreløbig Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Under Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved 
Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Læ
rerens endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt.

Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af 
Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning, samt for 
Orden med skriftlige Eksamensarbejder.

Til at bestaa en afsluttende Eksamen kræves, at den 
paagældende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saa- 
vel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 
4,oo for Pigeskoleeksåmens og 4,25 for Studentereksamens Ved
kommende.

For at optages i I. Gymnasieklasse kræves af Skolens 
egne Elever, at de underkaster sig den af Skolen ordnede og 
af Ministeriet godkendte Prøve, der afholdes ved Udgangen af 
10. Kl. (stud. Retn.). Ved denne Prøve skal Eleven have op
naaet mindst 5,67 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som 
Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene 
Dansk Stil og — alt efter som hun skal gaa ad den nysprog
lige eller den malematisk-naturvidenskabelige Linie — hen
holdsvis Engelsk og Tysk (den nysproglige Linie), Matematik 
og Naturlære (den malematisk-naturvidenskabelige Linie).

Studentereksamen giver Adgang til Universitetet. Studenter 
af den ny-sproglige Retning maa for at faa Adgang til det 
teologiske Studium underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk, 
ligesom de for at indtræde som Eksaminander ved den poly
tekniske Læreanstalt forinden maa beslaa Læreanstaltens Ad
gangseksamen; Studenter af den inaleinatisk-natnrnidenskabelige 
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Retning maa, hvis de vil studere Teologi, underkaste sig en 
Tillægsprøve baade i Latin og Græsk; vil de tage Eksaminer 
under det lægevidenskabelige Fakultet, maa de underkaste sig 
en Tillægsprøve i Latin, naar de ikke har bestaaet Prøven i 
Latin ved Mellemskolen. Derimod giver den matematisk-natur- 
videnskabelige Retning af Studentereksamen Adgang til den 
polytekniske Læreanstalt.

Pigeskoleeksamen giver Ret til at indstille sig til juridisk 
Eksamen for ustuderede og, bestaaet med alle tre Sprog, tillige 
til Adgangseksamen til den polytekniske Læreanstalt. Dersom 
Eksamen yderligere er taget med Latin, giver den endvidere 
Adgang til at indstille sig til farmaceutisk Medhjælpereksamen 
og til at indmelde sig paa Tandlægeskolen. Pigeskoleeksamen 
(eller Realeksamen) vil blive forlangt ved Ansættelse under 
Told-, Telegraf- og Postvæsenet, samt under Statsbanerne og 
den kgl. grønlandske Handel, endvidere vil den blive krævet 
som Betingelse for Optagelse som Landbrugs- eller Havebrugs
elev paa Landbohøjskolen.

Under 7. Juni 1922 har Undervisningsministeriet givet 
Tilladelse til at erstatte Undervisningen i Matematik i 10. og 
11. Realklasse med Undervisning i Kvindelig Husgerning og 
Skræddersyning. — Denne Tilladelse vil N. Zahle’s Skole 
benytte for de Elever, der ønsker det.

Med Hensyn til Retsvirkningerne af Pigeskoleeksamen uden 
Matematik forholder det sig saaledes: Pigeskoleeksamen uden 
Matematik giver Adgang til Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele
graf- og Postvæsenet og til at være ekstraordinær Deltager i 
Undervisningen i Landbrug og Havebrug ved Landbohøjskolen, 
medens Adgang til Polyteknisk Læreanstalt, Kjøbenhavns Magi
strat, Tandlægeskolen og Farmaceutisk Læreanstalt kræver en 
Tillægsprøve i Matematik.

Forældres og Værgers Opmærksomhed henledes paa, at 
Skolen ifølge Ministeriets Skrivelse af 2L Oklbr. 1893 ikke kan 
gine hel eller delvis Dispensation for Deltagelse i Gymnastik
undervisningen uden en Lægeerklæring. Ifølge Ministeriets Skri
velse af 5. Maj 1916 skal Lægens Udtalelse om Børns delvise 
eller fuldstændige Fritagelse for Legemsøvelser skrives paa Blan
ketter, der udleveres paa Skolen og ved Skoleaarets Slutning 
indsendes til Ministeriel.
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Aarsprøven i Barneskolen afholdtes 24.—28. Juni 1923.
Pigeskoleeksamen og Studentereksamen afholdtes i 

Maj og Juni 1923.

Til Pigeskoleeksamen 
indstilledes 18 Elever, som bestod med følgende Resultat:

Datter af: Gennem- 
suitstal Karakter

Esther Ammundsen, Biskop Ammundsen. 7,41 mgx
Eva Andersen, K o m m u n el æ r e r A n d er s e n. 7,30 mgX
Else Bærentzen, afd. Redaktør Bærentzen. 6,17 mgx-
Ina Cato, afd. Bogtrykker Cato. 5,29 g
Ellen Grimer, Kammerjunker,

Forstander Grimer. 6,26 mg 4-
Johanne Lotz, Grosserer Lotz. 6,32 mgx-
Inger Malling, Dr. med. Læge Malling. 6,85 mg
Margit Margolinsky, Grosserer Margolinsky. 7,17 mg X
Gudrun Mortensen, afd. Sekretær Mortensen. 7,05 mg
Ingeborg Munck, Grosserer Munck. 6,27 mg 6-
Kirsten Munck, Grosserer Munck. 7,72 ug-^
Eli Oppenheim, Arkitekt Oppenheim. 6,12 mg-r-
Nina Rasmussen, Grosserer Rasmussen. 7,25 mgX
Gerda Schaumann, Maskinfabrikant

Schaumann. 5,70 gx
Margrethe Steffensen, afd. Politiinspektør

Steffensen. 6,84 mg
Else Wiinstedt, Driftsbestyrer Wiinstedt. 6,86 mg
Marie Wolff, afd. Ritmester Wolff. 6,88 mg
Inger Wæver, afd. Overbanemester

Wæver. 6,29 mg 4-

Til Studentereksamen
indstilledes 27 Elever, som bestod med følgende Resultat:

Af den nysproglige Linie:
Datter af: Gennem

snitstal Karakter

Gudrun Banke, Arkitekt Banke. 6,81 mg
Helga Bentzen, Sagfører Bentzen. 7,31 mg X
Inger Da rum, Grosserer Darum, 7,60 ug-H
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„æ Gennem*Datter af: suitsUl Karakter

Kamma Ernsl-Olsen, lor hv. Isenkræmmer
Ernst-Olsen. 7,12 mg

Else Grundtvig, afd. Professor Grundtvig. 7,66 ng'4
Else Hansen, Grosserer Hansen. 6,31 mg ~-
Jutta Høst, Grosserer Høst. 7,63 ug4-
Karen Jørgensen, Pastor Jørgensen. 6,22 mg4-
Edel Brockenhuus- forhv. Løjtnant Brocken-

Løwenhielm, huus-Løwenhielm. 5,68 gx
Edith Meyer, Grosserer Meyer. 6,63 mg4-
Gerda Nielsen, Karetmager Nielsen. 6,50 m g-H
Ida Nielsen, afd. Bryggeriejer Nielsen. 6,21 mg-t-
Gabriele Rohde, Kunstmaler Rohde. 6,79 mg
Elna Simonsen, Manufaklurhdl. Simonsen. 7,09 mg
Karen Skovgaard, 
Margrethe Topsøe-

MaterialhandL Skovgaard. 6,93 mg

Jensen, Kon torchef Topsøe-Jensen. 6,47 mg4-
Betty Vollertzen, afd. Postmester Vollertzen. 6,78 mg

Af den matemalisk-nalurnidenskabelige Linie:
. ,4! Gennem*Datter at; snitstal Karakter

Augusta Andersen, Oberst Andersen. 7,51 Ug-H
Mette Clauson-Kaas, Ritmester Clauson-Kaas. 6,49 mg —
Hjørdis Djurhuus, Overretssagfører Djurhuus. 6,74 mg
Vanda Engelsloft, afd. Pastor Engelstoft. 6,97 mg
Rigmor Hansen, Montør Hansen. 7,31 mgX
Anna Sophie Hjort, afd. Afdelingschef v. mete

orologisk Institut Hjort. 7,29 mgX
Vera Holm, Fuldmægtig Holm. 7,03 mg
Karen Hvistendahl, Enkefru Hvistendahl. 6,40 mg-?
Else Løfgren. Overbaadsmand Løfgren. 6,32 mg4-
Jytte Muus. Overlæge Muus. 7,56 ugH-

Som beskikkede Censorer mødte: Hr. Professor Biilmann, 
Hr. Lektor Bredsdorn', Hr. Lektor C. C. Christensen, Hr. Ad
junkt N. Jensen, Hr. Lektor Michelsen, Hr. Lektor Pibl, Fru 
Rafn, Hr. Lektor Siglryggsson, Hr. Adjunkt Thayssen, Hr. 
Lektor Wahl.
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Den højere Almenskoles Lærere og Lærerinder 
1923—24:

Frk. H. Andersen (1922), Gymnastikinspektrice, Gymnastik.
Adjunkt K. Bagge (1907), Klasselærerinde, Dansk og 

Historie.
T. Bahnson (1898), Klasselærerinde, Regning og Skriv

ning.
Hr. Lektor V. Balslev (1893), Naturhistorie og Geografi.
Frk. H. Barfod (1900), Sløjd.

eks. Fagi. cand. phil. A. M. Barslund (1923), Klasse
lærerinde, Dansk og Engelsk.

Lektor L. Bentzen (1895), Matematik.
Frk. eks. Ski. C. Brasch (1922), Klasselærerinde, Naturhistorie, 

Geografi, Regning og Gymnastik.
eks. Fagl. E. Brodersen (1913), Tysk og Fransk.
M. Eilersen (1909), Tegning.
W. M. Fischer (1916), Klasselærerinde, Historie, Fransk

og Engelsk.
Hr. mag. art. Gad (1921), Tysk.

Prof. theol. Ed. Geismar (1917), Religion.
Adjunkt Erik Hansen (1923), Matematik.

Fru A. Harpøth (1906), Klasselærerinde, Dansk, Haand- 
arbejde og Skrivning.

Hr. Lektor H. Helweg-Møller (1909), Engelsk.
Fru Lektor N. Hertel (1905), Fransk og Engelsk.
Frk. J. Hjelmer (1913), Lærerinde i Skolekøkkenet.
Hr. Lektor O. Jørgensen (1904), Latin og Oldtidskundskab.
Hr. cand. mag. Kanstrup (1921), Naturkundskab.
Frk. eks. Fagl. C. Kiær (1920), Matematik og Kemi.

eks. Fagl. A. Kjelgaard (1911), Klasselærerinde, Bibel
historie, Naturlære, Matematik, Regning og Kemi.

Fru cand. phil. A. Kryger (1906), Regning.
Frk. Lektor K. Langkilde (1903), Historie og Engelsk.

eks. Ski. R. Langkjær (1920), Klasselærerinde, Dansk 
og Regning. O O o

Frk. Lektor A. Lassen (1905), Tysk.
eks. Fagl. I. Liisberg (1909), Klasselærerinde, Regning 

og Matematik.
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Fru Lindegaard-Petersen (1897), Religion.
Frk. B. Lund (1901), Klasselærerinde, Dansk og Historie.
Fru eks. Fagi. U. Lund (1914), Forstanderinde, Religion og 

Dansk.
Frk. E. Mossin (1895), Klasselærerinde, Religion og Haand

arbejde.
H. Mourier (1892), Engelsk og Regning.
V. Muus (1886), Klasselærerinde, Dansk og Historie.

Hr. Dr. phil. H. L. Møller (1909), Historie.
Frk. E. Nielsen (1888), Reservelærerinde, Tysk.

eks. Gymn. S. Nutzhorn (1899), Gymnastik.
eks. Ski. B. Paulli (1903), kst. Bestyrerinde, Dansk og 

Religion.
Fru cand. mag. Th. Pedersen (1913), Latin og Oldtids

kundskab.
Frk. eks. Ski. S. Rasmussen (1909), Sang.

M. Ringberg (1883), Bestyrerinde, Fransk.
Fru cand. mag. Å. Rohde (1915), Kunsthistorie.
Frk. E. Rosenørn (1911), Haandarbejde.
Fru M. Rosenørn (1901), Haandarbejde.
Frk. Lektor S. Salomonsen (1898), Naturlære.

Schlegel (1916), Haandarbejde.
eks. Ski. C. Schrøder (1923), Naturhistorie og Sund

hedslære.
eks. Ski. H. Sehested (1894), Geografi og Naturhistorie.
eks. Ski. K. Skydsgaard (1922), Historie, Naturhistorie, 

Geograti og Gymnastik.
Hr. Toldinspektør H. Smith (1914), Nationaløkonomi.
Frk. eks. Fagi. I. Steenherg (1918), Klasselærerinde, Dansk 

og Engelsk.
.L Steenherg (1882), Klasselærerinde, Religion, Geografi 

og Naturhistorie.
eks. Ski. og Instilutbest. M. Steinthal (1889), Over

bestyrerinde, Religion.
Hr. cand. mag. E. Slorgaard (1921), Geografi og Natur- 

kundskab.
Adjunkt Th. Thors (1923), Dansk.

Frk. A. Thrane (1917), Tegning.
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Frk. J. Tillisch (1904), Klasselærerinde, Dansk og Skrivning. 
Fru J. Ud sen (1901), Sang.

E. Vinding (1923), Matematik.
N. Vinding (1890), Fransk.

Frk. G. Voigt (1903), Klasselærerinde, Dansk, Skrivning og
Haandarbejde.

Hr. Organist Wiirtz (1921), Sang.
Zahle (1899), Rektor, Dansk, Fransk og Latin.

Forskellige Meddelelser fra Skoleaaret 1923-24.
Lørdag d. 2. September døde Anna Hjort, 90 Aar gammel. 

Med hende gik en af de Personligheder bort, som var Skolens 
Hovedstøtter fra dens første Tid.

Anna Hjort var Datter af Forfatteren Peder Hjort. 20 Aar 
gammel blev hun optaget som Elev paa Privallærerindeskolen, 
24 Aar gammel blev hun Klasselærerinde i Barneskolen, fra 
sit 33te til sil 63nde Aar ledede hun Almuelærerindeskolen, 
og fra 1885—1893 var hun Medlem af Skolens Bestyrelse. Da 
Seminarieordningen af 1894 var kommet i Gang, ønskede hun 
at trække sig tilbage, men samtidig med at hun derefter tog 
et Arbejde op i Dansk Kvindesamfund, bevarede hun trofast 
Forbindelsen med N. Zahles Skole, fulgte med i alt, hvad der 
skete og delte kærligt vore Sorger og Glæder til det allersidste.

I Seminariets Program, der udkom kort efter Frøken 
Hjorts Død, blev Skolens Tak bragt hende, men ogsaa her 
vil vi udtale en Tak for Frøken Hjorts opofrende og dygtige 
Gerning. I Skolens Historie vil hun indtage en Hædersplads, 
Almuelærerindeafdelingens Historie falder sammen med hendes 
og har været præget af hendes ejendommelige Skikkelse. Ære 
være hendes Minde!

I Slutningen af forrige Aar afgik en af Skolens gode 
Venner, Viceinspeklrice, fhv. Borgerrepræsentant Frøken Anna 
Hoffmann pludselig ved Døden. Hun havde taget Almue- 
lærerindeeksamen fra N. Zahles Skole og omfattede Livet igen
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nem Frk. Zahle og hendes Skole med en rørende Hengivenhed. 
Hnn var i mange Aar Formand for Foreningen af udgaaede 
Elever fra Seminariet, og hun var en af dem, der arbejdede 
ivrigt for at rejse Frk. Zahles Monument. Skolen skylder 
hende en varm Tak for hendes trofaste Kærlighed.

Til Minde om Frøken Hoffmann har en af hendes nær
meste skænket N. Zahles Skole en Sum af 4000 Kr. til Op
rettelse af et Legat, der skal bære Anna Hoffmanns Navn. 
Det skal bestyres af Skoleraadet, og de aarlige Renter skal 
udbetales den 26. Juni (Frøken Hoffmanns Fødselsdag) i én 
eller liere Portioner til ældre Damer, der har været Lærerinder 
ved N. Zahles Skole, og som enten ikke opnaar fuld Pension 
eller paa anden Maade trænger til Støtte.

Vi bringer vor hjerteligste Tak for denne Mindegave og 
udtaler vor store Glæde over, at Anna Hoffmanns Navn paa 
denne smukke Maade knyttes til N. Zahles Skole.

Der har været holdt følgende Foredrag og Oplæsninger:
Frøken Henriette Skram (for de ældste Mellemklasser): 

Fortælling fra Eventyr og Virkelighed.
Frøken Hetty Lund: David Livingstone (med Lysbilleder).
Fraidein Hirsch fra Marburg: Studienverhåltnisse inDeutsch- 

land wahrend der Revolution.
Hr. Godsinspektør Nissen: Skildring fra et Krigsfange

ophold i Rusland under Verdenskrigen.
Frøken Ingeborg Liisberg: Fra en Amerikarejse (med Lys

billeder).
Hr. Skuespiller Svend Methling: Udvalgte Scener af »Axel 

og Valborg«.
Hr. Toldinspektør Helge Smith: Valutaspørgsmaalet i 

Danmark.
Hr. Provst Dr. theol. H. M. Fenger: Eleonora Christine 

Ulfeldt.
Adjunkt Frøken Karen Hagge: Mindetale om Krigen 1864: 

Dannevirke og Dybbøl.
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De eksamensfri Fortsættelsesklasser afholdt i December en 
Fest for 25 gamle Mennesker fra Menighedsplejen. Eleverne 
opførte Tableauer, og der fremstilledes forskellige Eventyr.

Ved den aarlige Julelræsfest var der Fremvisning af Lys
billeder fra Danmark, ledsaget af Versfremsigelse og Korsange, 
som udførtes af Eleverne i 9. Klasse.

1 Fastelavn opførtes som sædvanlig en Komedie af II. 
Gymnasieklasse; ved denne Lejlighed opførtes »Bagtalelsens 
Skole«, Skuespil i 5 Akter af Sheridan.

Overskuddet fra Forestillingen er blevet skænket til Zahlen- 
sersamfundets filantropiske Afdeling.

I Oktober samlede Frøken B. Paulli Mødrene til Børnene 
i 1ste Klasse og talte om »Barnets Skolegang«.

Eleverne i Eksamensklasserne har Adgang til Skolens 
Bogsamling. Gennem hver Klasses Bibliotekar finder Hjem- 
laan Sled een Gang om Ugen i Tiden 1. September—31. Maj; 
herfor betales 25 Øre om Maaneden.

Klassebibliotekerne omfatter Barneskolens lire øverste Klas
ser. Bøgerne vælges dertil med Henblik paa Klassernes særlige 
Undervisningsomraade og ombyttes i Løbet af Aaret.

Frøken Emilie Nielsen, tidligere Lærerinde ved Sko
len, har skænket 18 Bind, mest ældre dansk klassisk Litte
ratur, hertil. Frøken I. Liisberg har givet en amerikansk 
Læsebog i 6 Bind. Unni Baastrup (6 A) har givet to danske 
Børnebøger og Edith HeIweg-Larsen (8 B) tre engelske 
Børnebøger.

Af andre Gaver har Skolen
En Samling Fotografier li: 

andre kendte Steder i Danmark
Et indrammet Kobberstik 

Petersen).
En Davy’s Sikkerhedslampe

modtaget følgende:
i det gamle Kjøbenhavn og 
(Hr. Direktør Carlsen).
(Hr. Kunsthandler Martin

(Gudrun Erhoff).
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Louis Gumet: Pasteur — sa vie et son æuvre (Alliance 
Francaise). Dette Værk tilkendtes Karen Thorsen, Elev 
i III Gymnasieklasse.

Fra Anna Hjorts Efterladte har Skolen modtaget et 
Billede: Kristus i Getsemane.

Fra Anna Hoffmanns Efterladte har Skolen modtaget 
2 større Bogværker og en Statuette.

Til Skolens naturhistoriske Samling er skænket følgende 
Gaver:

Forskellige Fuglereder (Bodil Haghfelt, Ada v. Bach, Inger 
Seligmann, Brita Møller). Allikeæg (Ellen Rasmussen). Et 
Rokkeæg (Inger Friis). Salt- og Drypsten fra Salzburg (Lenie 
Schnurre-Nielsen). To Glas med insektædende Planter (Jytte 
Andresen). Brachiopoder og Søpindsvin (Lisa Bing). En Løv
græshoppe (Margrethe Plum). En Harpesnegl (Vibeke Roger 
Henrichsen). En Glaskugle med Rurer (Inger Marie Levy). 
Forskellige Skaller (Gerda Buch-Nielsen). Et Stykke Svovlkis 
(Elsebeth Brock). En Samling Kranier af Pattedyr og Fugle 
(Iben Ingemann). Et Gedehamsebo (Martha Larsen). Kapsel 
af Bomuld (Rose Tvede). En Samling Fugleæg (Magna Fehr- 
mann).

M. H. 1. den i 1898 ved Skolen oprettede »Rejses li pen die
forening« kan nærmere Oplysning faas hos Frkn. Th. Løn
borg, H. Mourier og E. Mossin. Ved Lodtrækning 3. April 
1924 tilfaldt der Fru A. Harpøth 400 Kr. og Frøken V. Muus 
130 Kr.

Natalie Zahles Legat til Lærerinders videre Ud
dannelse er i Aar bortgivet til Lærerinde ved N. Zahles højere 
Almenskole, Frøken Alice Kjelgaard.

Pensionskassen ved N. Zahles Skole. I Kassen inde- 
stod ved Slutningen af forrige Regnskabsaar (31. Juli 1923) 
paa Seminarielærernes Konti følgende omtrentlige Beløb: I 
Statsanstalten for Livsforsikring 8725,26 Kr., i Arbejderbankens 
forskellige Afdelinger 22225,58 Kr. og i Kredilforeningsobliga- 
tioner 3793,89 Kr.; »Klasselærerindefondet« havde paa samme 
Tidspunkt naaet en Størrelse af 2801,73 Kr.
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Forældreudvalgel ved N. Zahles Skole bestaar af: Fru 
cand. mag. A. Rohde, Hr. Prof. Dr. phil. Biilmann, Hr. 
Prof. theol. Geismar, Hr. prakt. Læge Lendrop og Fru 
T v e d e.

Foreningen af Lærere ved N. Zahles Skole har til For
mand Lektor Frk. Salomonsen, til Næstformand Frk. J. 
L ulk en.

Hr. prakt. Læge I mm. Fenger er fremdeles Skolens hygiej
niske Raadgiver og Læge.

Af de i Juli 1908 udgaaede Studenter er der — dels med 
et selskabeligt, dels med et filantropisk Formaal — dannet 
en Forening »Za hlensersamfundet«, hvori alle udgaaede 
Elever fra den fuldstændig højere Almenskole, samt dennes 
nuværende og forhenværende Lærere kan optages som Med
lemmer. (Nærmere ved Henvendelse til Zahlensersamfundet, 
Nørrevoldgade 7).

Ved Efteraarsmødet meddelte Formanden, Fru Gertie 
Wandel, f. Møller, at Bestyrelsen af det filantropiske Fonds 
Midler i Aar havde uddelt to Portioner, henholdsvis paa 100 
og paa 50 Kroner.

Derefter fortalte Hr. cand. mag. Storgaard om en Rejse 
paa Malakkahalvøen.

Ved Foraarsmødet holdt Komponisten Hr. Rudolph Si
monsen Foredrag om Mozart som dramatisk Komponist (med 
Musikillustrationeij.
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I Aarets Løb er læst:
Barneskolen.

1ste Klasse.
Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det gamle og 

det ny Testamente. Smaa bibelske Sange.
Dansk og Iagtlage 1 sesundervisning. Tale-, Læse- 

og Skriveøvelser (Ordbilledmetoden). M. Marstrand: Min 
første Bog. Farve og Form (Papirsløjd og Tegning), Kalender
optegnelser (Sol, Maane, Vejrlig osv.), Samtaler om Livet paa 
Landet og i Byen. Enkelte Dyr og Planter.

Regning. Talbegrebet 0—20 indøvet ved Hjælp af »Ar
vins Regnebrikker«, Længdemaal o. m., alle tire Regnings
arter, baade Hoved- og Tavleregning, Tabeløvelser, Tallæsning 
og Talskrivning 0—100.

2den Klasse A & B.
Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det ny Testa

mente. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Læsebog I. Dag

lige Skriveøvelser paa Skolen. Enkelte Eventyr fortalt og 
genfortalt. Lidt om Navneord og Udsagnsord.

Geografi*)  Danmark med Færøerne og Island efter Kort.
Naturhistorie*)  og lagtlagelsesundervisning. Sko

vens og Markens Dyr, dertil knyttet Tegning, samt smaa be
skrivende Stile.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog IL 
Alle fire Regningsarter med nbenævnte Tal. Maal og Vægt 
anskueliggjort og benyttet ved Regneøvelserne. Tabel.

3die Klasse A & B.
Bibelhistorie. Det gamle Testamentes Historie til Samuel. 

Jule- og Paaskeevangeliet. Salmer og bibelske Sange.

*) Al Undervisning i disse Fag stottes hele Skolen igennem ved Brug af 
Kort, Billeder, Skolens forskellige Samlinger, ved Tegninger, fysiske Eks
perimenter osv.
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Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Læsebog II. De 
vigtigste Ordklasser. 2 ugentlige Stile, Skole- og Hjemmestil, 
samt daglige Retskrivningsøvelser. De vigtigste Fortællinger 
af Danmarks Sagnhistorie.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi: Europa med Undt. 
af Danmark og Sydeuropa.

Naturhistorie. Vandets Dyr. Lidt om vore almindelig
ste Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog III. 
Alle fire Regningsarter indtil Division med flercifret Divisor. 
Tabel.

Engelsk. (3 halve Timer ugentlig). Øvelser i Lidtale og 
Oplæsning efter Jespersens Lydmetode. Jespersen og Sarauws 
Begynderbog: de 50 første Stk. læst og oversat. Smaasæt- 
ninger og Vers udenad.

4de Klasse A & B.
Bibelhistorie. Sidste Halvdel af det gamle Testamentes 

Historie. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Læsebog III. De 

vigtigste Fortællinger af den nordiske Mytologi. Formlæren i 
korte Træk, indøvet ved Analyse. 2 Stile om LTgen, Skole- 
og Hjemmestil (Genfortælling og lette Fristile).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Forfra til Frederik III.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi: Alperne, Schweiz, 
Sydeuropa og Asien.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Pattedyr. Botanik: De almindeligste Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog IV: 
Division med een- og flercifret Divisor. De fire Regningsarter 
med benævnte Tal. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Begynderbog fra Stk. 
51—Bogen ud. Vers og Smaasætninger udenad. Verber. Navne- O o o
ordets regelmæssige Flertalsdannelse. Tallene til 100. c. 22 
smaa Stile.
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5te Klasse A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen : Første Halvdel af det nye Testamentes Historie. Salmer 
og bibelske Sange.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Læsebog IV. To 
å tre Sagaer fortalt og genfortalt. Formlæren og det vigtigste af 
Sætningslæren. 2 Stile om Ugen, Skole og Hjemmestil (Diktat, 
Genfortælling og lette Fristile).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Fra 1648 til vore Dage.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi for Begyndere: 
Afrika, Amerika og Australien, Repetition af Danmark og den 
skandinaviske Halvø.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Fuglene. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen I.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog V: 
Alle lire Regningsarter med almindelig Brøk og Decimalbrøk. 
Begyndelsen af Forholdsregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser, Stk. 1 — 58. Verber. Adjektiver, Sub
stantiver, Adverbier, Numeralier og Pronominer. 20 Stile.

Tysk. (3 halve Timer ugentlig). Ingerslev og Vibæks 
tyske Læsebog for de yngste Begyndere: 30 Sider med tilsva
rende Grammatik og Stiløvelse.

6te Klasse A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Bespisningen til Apostlenes Gerninger. Chr. Lunds 
Lærebog. Den 2den Trosartikel. Nogle Salmer.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Læsebog V. De vig
tigste Fortællinger af den græske Sagnhistorie. H. C. Andersens 
Levned. Nogle større Eventyr læst højt. Sproglæren indøvet 
ved Analyse. 2 Stile om Ugen, Skole- og Hjemmestil (Diktat, 
Genfortælling eller lette Fristile).

Historie. Efter Blochs mindre Lærebog i Historie: Old
tid og Middelalder.
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Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I: Forfra til Frankrig.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Krybdyr, Padder og Fisk. Balslev og Simonsens Botanik for 
Mellemskolen II: Første Halvdel af Bogen.

Regning. Friis-Petersen og Jessens ny Regnebog for 
Mellemskolen I: De lire Regningsarter med almindelig Brøk 
og Decimalbrøk, indøvet ved Hoved- og Tavleregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Engelsk Læsebog for 
Mellemskolens lavere Klasser: S. 36—82, med Overspringelser. 
Grammatik: fra Hjælpeverberne til de spørgende Stedord. Stil 
hveranden Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de første Begyndere: 
S. 29—74 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 20 Stile.

7end.e Klasse A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Skabelsen til Israel som Kongerige, Apostlenes Ger
ninger til Paulus. Chr. Lunds Lærebog: Bibelen, Troen, Isle 
Trosartikel, de 10 Bud. Nogle Salmer.

Dansk. Borchsenius og Winkel-Horns danske Læsebog II: 
Udvalgte Prosastykker og Digte. Nogle af de svenske Læsestykker. 
Enkelte større Digteres Levned og Værker (Øhlenschlæger, 
Ingemann, Blicher). Nogle fædrelandshistoriske Digte. Sprog
læren indøvet ved Analyse. En Stil hver Uge, Skole- eller 
Hjemmestil (Genfortælling, fri Stil eller Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen: Den nyere Tid.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I: Frankrig, Schweiz og Sydeuropa.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen I og II: Leddyr. Efter Balslev og Simonsens 
Botanik for Mellemskolen: Slutningen af II og Begyndelsen 
af III. Plantebeslemmelser efter Rasmussen og Simonsens 
lille Flora.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: Side 
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L—17, 30—58; lileverne udfører selv i Laboratoriet mange af 
Forsøgene.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog I og II: De lire Regningsarter med alm. Brøk og 
Decimalbrøk. Forholdsregning med hele Tal og Brøk, Pro
centregning. Tabel.

Engelsk. ■ Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser: c. 40 Sider. Nanckes Stiløvelser for 
Mellemskoleklasserne: De 10 første Stykker. Uregelmæssige 
Verber og den til Stiløvelsen nødvendige Grammatik. H. 
Skrams Vocables and Phrases: De 13 første Stykker. Stil 
h veranden Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere: 
S. 74—132 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 20 Stile.

8nde Klasse A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Den gamle Pagts Historie fra Israel som Kongerige 
— ud. 3die Trosartikel. Sakramenterne. Salmer.

Dansk. Efter Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog II: 
Udvalgte Prosastykker og Digte. Efter Bæks Danske Digtere: 
Fra Folkevisen til Romantikerne. Nogle større Digterværker. 
Sproglæren indøvel ved Analyse. Øvelser i Oplæsning og 
Oversættelse af nogle af de svenske Læsestykker og Digte 
i Læsebogen. 4 Stile om Maaneden (Genfortælling, fri Stil, 
Diktat).

Historie. Efter E. Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Fra 1789—1848. Efter Greensteen og Mollerups 
Fædrelandshistorie: Nordens Historie: Fra 1766—1848. Søn
derjylland fra de ældste Tider til 1848.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen II: Afrika og Asien. Noget af den almindelige Geografi.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen: Orme, Bløddyr, Slraaledyr, encellede Dyr. Efter 
Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen: Dele af III 
og IV. Plantebestemmelser efter Rasmussen og Simonsens 
lille Flora.
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Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: Side 
58—84. Rasmussen og Simonsens Uorganisk Kemi for Mel
lemskolen: § 1—53.

Matematik. Eibes Geometri: De tre første Kapitler. 
Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemskolen I: Addition og 
Subtraktion, og disse to Regningsarter anvendt i Ligninger 
med 1 ubekendt.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog II og III: Forholdsregning, Delingsregning og Pro
centregning. Tabel.

Engelsk. Jespersens engelske Læseslykker med Øvelser: 
S. 1—79 med enkelte Overspringelser. Nanckes engelske Stil
øvelser for Mellemskoleklasserne: S. 15—Bogen ud. H. Skrams 
Vocables and Phrases, 12 Stk. lært udenad. En kort Oversigt 
over Formlæren. Stil hveranden Uge (Diktat, Oversættelse og 
lette Genfortællinger).

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere: 
Side 104—169 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. In
gerslev og Vibæks Tysk for Mellemtrinet: De første 9 Sider 
med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 20 Stile.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Begynderbog: 
S. 1—70. Henrik Madsen: Fransk Grammatik for Gymnasier 
og lignende Undervisningstrin: avoir, étre, de regelmæssige 
Verber, Passiv og refleksive Verber, Substantivers Flertals- 
dannelse og Hunkønsdannelse. Tillægsordets Gradbøjning. 
Stil hveranden Uge.

9nde Klasse A og B.
Bibelhistorie. Paulus og hans Rejser. Lidt om Bre

vene. Salmer.
Dansk. Efter Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog II: 

Udvalgte Stykker. Efter Bæks Danske Digtere: Fra Grundtvig 
til Chr. Richardt (inci.). Flere større Digterværker. Analyse 
og Svensk vedligeholdt; 3 Stile maanedlig (fri Stil, Genfortælling, 
Oversættelse og Diktat).

Historie. Efter E. Møllers Verdenshistorie for Real
skoler II: Fra 1789 til vore Dage.
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Geografi. Andersen og Vahls Geografi for Mellemskolen 
II: Australien, Amerika, Danmark, den skandinaviske Halvø, 
samt Dele af den alm. Geografi.

Naturhistorie. Balslev og Andersens Zoologi for Mel
lemskolen II: Menneskelegemet. Balslev og Simonsens Botanik 
for Mellemskolen III: sidste Halvdel og IV.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: S. 
17—27 og S. 84—Bogen ud. Rasmussen og Simonsens Kemi 
for Mellemskolen : Uorganisk Kemi, § 53—(58. Hele den or
ganiske Kemi, dog med enkelte Forhigaaelser.

Matematik. Efter Jessen og Smiths Aritmetik for Mel
lemskolen II: Multiplikation, Division og Ligninger med 1, 
2 og 3 ubekendte og Proportioner. Efter Th. Eibes Geometri 
for Mellemskolen: Kap. 4, 5 og 6 til S. 69. Opgaver.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog III: Omvendt og sammensat Reguladetri, Delings
regning, Blandingsregning. Procentregning, dels skriftlig, dels 
mundtlig. Tabel.

Engelsk. Jespersens engelske Læsestykker med Øvel
ser: c. 50 Sider, H. Skrams engelske Digte c. 8 Sider. Mou- 
ridsens engelske Øvelser I: c. 20 S. Stil hveranden Uge: 
Diktal, Oversættelser og lette Genfortællinger. H. Skrams Vo- 
cables and Phrases: c. 15 Stk.

Tysk. Kapers Læsebog for Mellemklasserne: c. 50 Sider. 
Kapers Stiløvelser II: 8 Sider. Syntaksen i store Træk efter 
Kapers Sproglære og Dele af Formlæren repeteret. Stil hver
anden Uge.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Begynderbog: Side 
98—Bogen ud med Forbigaaelse af 1 Historie. Sammes Læse
bog II: S. 1—28 og 40—49. Sammes Grammatik: De hyp
pigst forekommende uregelmæssige Verber, saml §§ 26—40. 
Repetition af 8nde Klasses Pensum. Stil hveranden Uge.
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Eksamensklasserne.
Reallinien.

lOende Klasse A og B.
Religion. Hovedskikkelser og -perioder fra Kirkens Hi

storie i Oldtid og Middelalder. Desuden en Gennemgang af 
Grundtvigs Liv og Gerning.

Dansk og Svensk. Følgende Værker er læst og litteratur
historisk belyst: En Række Folkeviser. Holberg: Mascarade. 
Hertz: Svend Dyrings Hus. Ibsen: Terje Vigen. Bjørnson: 
Fiskerjenten. Bang: Irene Holm. Pontoppidan: Ørneflugt. 
Analyse efter Borcbsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog. 
Grammatik efter Falkensljerne: Kortfattet dansk Sproglære. 
Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, c. 30 Sider. 
En Stil hveranden Uge.

Historie. Eiler Møller og Busk: Lærebog i Historie I 
til 1789. Samme: Lærebog i Historie II til 1648. H. L. Møller: 
Samfundslære for Realklassen.

Engelsk. Statarisk: Kipling: The Jungle Book, S. 1—37, 
82 —113. Hansen og Magnussen: Engelske Læsehefter I, S. 1 — 
40. H. Skram: Engelske Digte, c. 10 Sider. Kursorisk: Bar
nett: Little Lord Fauntleroy, c. 60 S. Ad. Hansens Stiløvelser, 
c. 33 Stykker. Lunds Grammatik ved Bredsdorff. En Stil om 
Ugen: Genfortælling eller Oversættelse.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Real
klassen, S. 1—72, 88— 97, 123—156. Kaper: Stiløvelser for 
de mellemste Klasser, c. 15 Stkr. Kaper: Tysk Sproglære. 
En ugentlig Stil.

Fransk. Statarisk: K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk 
Læsebog II, c. 35 S. Daudet: Le petit Chose, c. 50 S. Kur
sorisk: Erckmann-Chatrian: Histoire d’un conscrit, c. 80 S. 
Henrik Madsens Grammatik.

Geografi. Andersen og Vabl: Europa (undl. Danmark).
Naturhistorie. Zoologi: Andersen og Balslev: Lærebog 

i Zoologi: fra Aber til Fisk. Botanik: Balslev og Simonsen: 
Lærebog i Botanik, S. 1—15, 66—115.
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Naturlære. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. 
Sammes Fysik for Realklassen III.

Matematik (A. Kl.). Eibe: Geometri for Mellemskolen, 
fra S. 53—Bogen ud. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellem
skolen III.

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Regnebog for Mellem
skolen IV, forfra til S. 60. Nogle Hovedregningsopgaver efter 
Cronfelt: Hovedregningsopgaver III. Nogle Opgaver efter Lom- 
bolts Eksamensopgaver E.

Ilte Klasse.
Kirkehistorie. Reformationens Historie. Grundtvig og 

Kierkegaard.
Dansk og Svensk. Følgende Værker er gennemgaaet og 

litteraturhistorisk belyst: Holberg: Mascarade. Øhlenschlæger: 
Hakon Jarl. Blicher: Hosekræmmeren. Paludan-Muller; Adam 
Homo (Udlog). Ibsen: Et Dukkehjem. Pontoppidan: Det for
jættede Land (Udtog). Jobs. V. Jensen: Himmerlandshistorier: 
Bitte Selgen, Bo’l. — Analyse efter Dam og Rosenstand: Danske 
Stykker til Sprogiagttagelse. — Falbe-Hansen og Keller: Sven
ske Læseslykker, c. 25 S. — Stil hveranden Uge.

Til Eksamen opgives: Folkeviser: Aage og Else; Agnete 
og Havmanden; Toveviserne; Torbens Datter; Ebbe Skam
melsøn. — Større Værker: Gudrun Osvivsdalters Saga. Ma
scarade. Hakon Jarl. Et Dukkehjem. Fiskerjenlen. Adam 
Homo: 2., 6. og 11. Sang, saml 8. Sang S. 78 — ud og 10. Sang 
S. 257—ud (efter Udg. 1912). Hosekræmmeren. Fru Fønss. 
Bo’l. — Svensk: Anf. Bog, S. 28—43, 56—68.

Historie. Eiler Møller og Busk: Lærebog i Historie I: 
1500—ud. Sammes II: 1720—ud. H. L. Møller: Samfunds
lære for Realklassen.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorien i Oldtiden. Des
uden Tiden 1660 til vore Dage. Samfundslære (anf. Bog).

Engelsk. Statarisk: Hansen og Magnussen: Engelske 
Læsehefter, S. 1—40. H. Skram: Engelske Digte, S. 7—20, 
32—37, 55 — 64. Kursorisk: Harraden: Ships thal Pass in 
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the Night, S. 87—167. Lunds Grammatik ved Bredsdorff. — 
En Stil hver Uge.

Til Eksamen opgives: Kipling: The Jungle Book, S. 1 — 
35, 152 — 86. Engelske Læsehefter, S. 1—36. Engelske Digte, 
S. 7-14, 18—19, 21—22, 27—30, 32—33, 55—64.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Realklassen, 
S. 72—97. Wolzogen: Die Gloria-Hose. Schiller: Maria Stuart 
III, 1—4, V, 1—9. Heyse: L’Arrabbiata. Storm: Psyche. — 
Kaper: Stiløvelser for de mellemste Klasser, c. 10 S. Kapers 
kortfattede Sproglære. Diktat hveranden Uge.

Til Eksamen opgives: Ingerslev og Vibæk: Læsebog, S. 58 
—66, 72—97. L’Arrabbiata. Psyche, S. 29 — 63. Maria Stuart: 
III, 1—4; V, 1—9.

Fransk. Statarisk: Daudet: Le petit Chose, S. 55—132. 
Kursorisk: Erckmann-Chatrian: Hisloire d’un conscrit (Velh. & 
Klasing), S. 85 —ud. Contes et Nouvelies I, c. 40 S. — Henrik 
Madsens Grammatik.

Til Eksamen opgives: Daudet: Le petit Chose, S. 1—98.
Geografi. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen: 

Asien og Afrika. Den alm. Geografi efter dikterede Opteg
nelser.

Til Eksamen opgives: Andersen og Vabl: Geografi for 
Mellemskolen: Amerika. Samme: Geografiske Hefter for Real
klassen (Europa): Sydeuropa. Den alm. Geografi efter dikterede 
Optegnelser.

Naturhistorie. Andersen og Balslev: Lærebog i Zoologi: 
Pattedyr, Fugle og Krybdyr. Balslev og Simonsen: Lærebog 
i Botanik: Frikronbladede, kronløse og enkimbladede Planter.

Naturlære. Sundorph: Fysik for Realklassen I og II.
Til Eksamen opgives: Anf. Bog I (undt. S. 16—17), II 

og III.
Matematik. Jul. Petersens Aritmetik og Algebra (ved 

Carl Hansen) I og II. Eibe: Geometri for Mellemskolen, S. 67 
— ud. Sammes Geometri for Realklassen, Kap. VI—IX og 
Kap. X til § 118; endvidere Cirkelperiferiens Længde efter 
Diktat.

Til Eksamen opgives: Anf. Bøger i Aritmetik og Algebra 
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I fra Kap. VII—ud, samt II. Geometri for Mellemskolen, fra 
geometriske Steder—ud. Geometri for Realklassen, S. 1—8, 
samt Cirkelperiferiens Længde.

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Ny Regnebog for 
Mellemskolen IV: Areal- og Rumfangsberegning, Veksler, Ob
ligationer, blandede Opgaver. Eksamensopgaver efter Lomholt 
E. og A. Cronfelt: Opgaver i Hovedregning IV.

Til Eksamen opgives: Efter anf. Bøger: Hovedregning IV, 
Tavleregning IV.

Den studerende Linie.
lOende Klasse.

Religion. Gennemgang af praktisk kristelig Moral paa 
Grundlag af de 10 Bud.

Dansk og Svensk. Litteratur: Den ældre Edda. Sagaer. 
Ibsen: Hærmændene paa Helgeland; Et Dukkehjem. Bjørn
son: Fiskerjenten; En Fallit. J. P. Jacobsen: Noveller. Drach- 
mann: Digte; Prinsessen og det halve Kongerige. — Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog, 30 S. Analyse efter Borch- 
senius og WinkeLHorn: Dansk Læsebog. En Stil hveranden Uge.

Historie. H. L. Møller: Samfundslære for Realklassen. 
Thejll: Europas Historie fra 1870—1914.

Engelsk. Statarisk: Kipling: The Jungle Book, S. 1 — 
37, 82—113. H. Skram: Engelske Digte, c. 20 S. Kursorisk: 
Beatrice Harraden: Ships that Pass in the Night, c. 80 Sider. 
Ad. Hansens Stiløvelser, c. 33 Stykker. Lunds Grammatik ved 
Bredsdorff. En Stil om Ugen, Genfortælling eller Oversættelse.

Tysk. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklas
serne, S. 22—25, 35—50, 147 — 155, 176—179, 184—201, 203 — 
206, 207—225. Kaper: Tysk Stiløvelse for de mellemste Klas
ser, c. 20 Stk. Kaper: Sproglære. En Stil omtrent hver Uge.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Læse
bog II, c. 30 S. Mérimée: Colomba, c. 30 S. N. Chr. Nielsens 
Gram malik.

Latin. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen, 
S. 1—36, med tilsvarende Formlære og Syntaks.
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Geografi. Andersen og Vahl: Europa (undt. Skandi
navien).

Naturhistorie. Andersen og Balslev: Zoologi for Real
klassen. Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen (en
kelte Forbigaaelser).

Naturlære. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. Re
petition af den uorganiske Kemi, § 53—68, med en Del Til
føjelser, bl. a. Indøvelse af Brug af de kemiske Tegn i ganske 
simple Processer.

'Matematik. Eibe: Aritmetik for Mellemskolen, Kap. 5, 
6, 8, 9, 10. Sammes Geometri for Mellemskolen, Kap. 6— 
Bogen ud.

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog IV.

1ste Gymnasieklasse.
Kirkehistorie: Hovedtræk af Oldtidens og Middelalde

rens Kirkehistorie.
Dansk og Svensk. Litteraturlæsning: Holberg: Erasmus 

Montanus, Mascarade. Wessel: Kærlighed uden Strømper. 
Ewald: Levned og Meninger (Udtog). Falkenstjernes Litteratur- 
udvalg, S. 2—9, 24—26, 33—46, 48-52, 110—114. Littera
turhistorie efter Georg Christensens Haandbog, forfra til 1785 
(undt. 16. og 17. Aarh.). Bertelsen: Oldn. Læsebog, S. 1—2, 
27—34, 38—47. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, 
S. 20—49. Stil hver tredie LTge.

Historie. Ræder: Lærebog i Oldtidens Historie. Schjolh 
og Lange: Lærebog i Historie I, til S. 134.

Engelsk. (Nysprogl.). Statarisk: Jespersen: Reader, S. 1 — 
21, 26—65, 70 — 72, 78—107. Stigaard: The Dickens Reader, 
S. 1—88. Kursorisk: Hope: The Prisoner of Zenda, S. 75—ud. 
Locke: The Usurper, c. 50 S. Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser, 
c. 30 Stk. C. 30 Stile.

(Mat.-naturv.). Bennett: The Grim Smile of the Five Towns 
(Tauchnitz), S. 9—47, 71 —137, 176—195. Hardy: Life’s Little 
Ironies (Tauchnitz), S. 9—29, 148—172. Ad. Hansen: Eng. 
Stiløvelser, Stk. 32—40, 61—90.
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Tysk. Statarisk: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for 
Mellemklasserne, S. 80—140. Schiller: Die Jungfrau von 
Orleans I—III. Kursorisk: Ipsen og Bovien: Anf. Bog, S. 3 
—9, 10—18, 22—25, 55—74. Kaper og Rohde: Tyske Tale
øvelser, Stk. 1—30. 2 Elevforedrag, 32 Stile. Kapers Gram
matik og Stiløvelser benyttet.

Fransk. Mérimée: Colomba. Glahn: Lectmes Variées III. 
Erekmann-Chatrian: Histoire d’un conscril de 1813. N. Chr. 
Nielsen: Franske Stiløvelser. Sammes Grammatik.

Latin. Cæsar: De bello Gallico I— V.
Oldtidskundskab, lliaden: I, IV (1—222), VI, XXII 

(335—515). Herodot: Første Bog (Thomsens Udv.).
Naturkundskab. (Nysprogl.). Andersen og Vabl: Almin

delig Geografi med Astronomi og Geologi (undt. den astrono
miske Del).

(Mat.-naturv.). Andersen og Vabl: Geologi og Geografi for 
Gymn. mat. Linie, S. 1 —106, 186—258. Krogh: Menneskets 
Fysiologi, S. 1—43.

Naturlære. Sundorph: Varmelære. Barmwater: Astro
nomi, S. 1 —123. 17 Øvelser: Stjernekort, Ekliptika og Mer- 
k urbane.

Kemi. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 1—62.
Matematik. (Nysprogl.). Jul. Petersen v. Carl Hansen: 

Lærebog i Aritmetik og Algebra for Gymn. sprogl. Linier, 
S. 1 — 38 (undt. S. 32). Samme: Plangeometri for Gymnasiets 
sprogl. og mat.-naturv. Linier, S. 1 — 15, 27—36, 53—61.

(Mat.-naturv.). Bonnesen: Matematik I. 4 skriftlige og 6 
a 8 mundtlige Hjemmeopgaver ugentlig.

2den Gymnasieklasse.
Kirkehistorie. Den nyere Tids Kirkehistorie.
Dansk og Svensk. Litleralurlæsning: Øhlenschlæger: 

St. Hansaften Spil. Heiberg: En Sjæl efter Døden; De Nygifte. 
Mortensens Litteraturudvalg II1, S. 233 — 38, 265—71, 272—76, 
279—81. 289, 290—92, 329—330, 331—32, 333—43, 345—53, 
357—60, 364—66, 368—87, 389—90, 392—413, 450—54, 455.
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II 2, S. 137—174, 295—297. Georg Christensen: Litteratur
historie: Fra Øhlenschlæger til Pahidan-Miiller. Bertelsen: 
Oldn. Læsebog, S. 8—11, 21—27. Samme: Sproghistorie, S. 8, 
9—11, 26—31. Falbe-Hansen og Thyregod: Svenske Forf., 
S. 365—374 (med enkelte Udeladelser). Stil hver tredje Uge.

Historie. H. L. Møller: Lærebog i Historie for Gym
nasiet II, Tiden fra 1648—1789. Ottosen: Nordens Historie 
til ca. 1800.

Engelsk. (Nysprogl.). Statarisk: Jespersen: Reader, S. 
135—175. Stigaard : The Dickens Reader, S. 88—ud. Øslerberg: 
English Poems; The Merchant of Venice i Øslerhergs Udg., Act 
I — II. Thaning: Eng. Forfattere. Kursorisk: Ward: The Marriage o o o
of William Ashe. Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser; c. 30 Stile.

(Mat.-naturvj. Statarisk: Eng. Forf. for Gymn. Nr. 9. Mo
dern Prose: S. 18—48, 56—71, 82—95. Kursorisk: A. Hope: 
The Dolly Dialogues. Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser, Stk. 79— 
100. Lunds Grammatik ved Bredsdorff repeteret.

Tysk. (Nysprogl.). Statarisk: Schiller: Die Jungfrau von 
Orleans III—V. Heine: Die Harzreise (udg. af GjerlølT), S. 31 
—91. Lessing: Nathan derWeise, Hl. Akt. Kursorisk: Nathan 
der Weise, I—II. Akt. Keller: Der griine Heinrich (Redam.), 
S. 1—95. Litteraturhist. mundtligt paa Tysk: Lessing, den 
unge Schiller, Heine. 8 Elevforedrag, 3 Fristile, 30 Oversæt
telser og Genfortællinger. Kapers Grammatik og Stiløvelser 
benyttet.

(Mat.-naturv.). Keller: Die arme Baronin, S. 72—100. 
Kaper: Tysk Sproglære.

Fransk. Mérimée: Colomba, Kap. NVHI—ud. Holbeck: 
Historiske Læseslykker (La Grande Mademoiselle). Roiland: 
Antoinette, S. 1—50. N. Chr. Nielsen: Grammatik.

Latin: Cicero: In Verrem, aclio secunda IV. capp. 1—8, 
27—33, 39—67. Ovids Digtning i Udvalg ved Chr. Thomsen, 
Nr. 5, 9, 11 — 14, 17. Grammatik efter Madvigs Sproglære.

Oldtidskundskab. Herodol I (Thomsens Udv.). Det 
græske Drama. Sophokles: Antigone. Euripides: Hippolytos.

Naturkundskab. (Nysprogl.). Krogh: Menneskets Fy
siologi. K. Simonsen: Biologi (forfra til: De liercellede Dyr).
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(Mat.-naturv.). Andersen og Vabl: Geologi og Geografi for 
Gymnasiets mat. Linier, S. 107 — 220,259—277. Krogh: Menne
skets Fysiologi, S. 1—96.

Naturlære. Barmwater: Astronomi, S. 96—122. Samme: 
Optik. Samme: Mekanisk Fysik, S. 7—82. 8 Øvelser.

Kemi. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet.
Matematik. (Nysprogl.). Jul. Petersen: Aritmetik og Al

gebra for det sprogl. Gymn., Kap. 4, 7, 8. Eibe: Geometri 
for Realklassen og det sprogl. Gymnasium : Kap. 1, 4 og 5.

(Mat.-naturv.). Bonnesen: Matematik II, Kap. 1, 2, 3, 7. 
Matematik III: hele Bogen. 4 skriftlige og c. 6 mundtlige 
Hjemmeopgaver ugentlig.

3die Gymnasieklasse.
Kirkehistorie. Den nyeste Tids Kirkehistorie — Kierke- 

gaard.
Dansk og Svensk. Paludan-Muller: Adam Homo (Prolog 

og VI. Sang). J. P. Jacobsen: Marie Grubbe. Brandes: Det 
uendeligt smaa og det uendeligt store i Poesien. Drachmann: 
Foraai sslemning. Pontoppidan: Ørneflugt. Ibsen: Bygmester 
Solness. — Endvidere c. 75 Sider af Mortensens Litteratur- 
udvalg, 5te og 6te Hefte. Georg Christensens Litteraturhistorie 
fra Paludan-Muller til c. 1900. Bei teisens Sproghistorie, 30 S. 
— Desuden i en udenfor det normale Timetal liggende Højt
læsningslime om Maaneden: Schandorph: Et Levnedsløb, for
talt paa Kirkegaarden. Bang: En dejlig Dag; Irene Flohn. 
Pontoppidan: Naar Vildgæssene trækker forbi. Jakob Knud
sen: Jyder I: Slavnsbaandets Løsning; Bortliciteret. Ibsen: 
Peer Gynt (Udv. Scener). Bjørnson: Over Evne I.

Til Eksamen opgives: Erasmus Montanus. St. Hansaften 
Spil; Annette; Hirschholmdiglene; De Nygifte. Bygmester 
Solness. Desuden: Skyggen. Det uendeligt smaa og det 
uendeligt store i Poesien. Foraarsstemning. Ørneflugt. Mor
tensens Litteraturudvalg I: S. 208—34, 323—28, 350—54, 
367—69, 422. 5te Hefte: S. 1—3, 22—29, 48—50, 57, 74, 
82—88, 90—93, 112 — 13. 6te Hefte: S. 1, 29-31, 35, 48—54,. 
56, 74—75, 78—81, 82—83, 84. Litteraturhistorie 1700—1900..
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Oldn. Læsebog: S. 1 — 2, 8—11, 27—29, 34—42. Sproghistorie: 
S. 8—11, 26—29, 29—31, 41—42, 74—76, 78—82, 86—89, 
106—08, 109—11. Falbe-Hansen og Thyregod: Svenske Læse- 
stykker: S. 143—45, 240—50, 326—31, 375—82.

Historie. Schjøth og Lange: Lærebog i Verdenshistorie II, 
1815—Bogen ud. Ottosen. Nordens Historie, 1830 —Bogen ud. 
H. L. Møller: Samfundslære for Gymnasiet.

Til Eksamen opgives: Schjøth og Lange: Verdenshistorie 
II, samt af I: 1648—1789. Ottosen: Nordens Historie, 1772 — 
Bogen ud. H. L. Møller: Samfundslære for Gymnasiet.

Engelsk. (Nysprogl.) Statarisk: Jespersen: The England 
and America Reader (5. Udg.), S. 137—54. Østerberg: Eng- 
lish Essays II, S. 12—25, 30 — 58, 98—106. Samme: English 
Poems, S. 68—ud. Browning: Selections (Arnold’s Laureate 
Poelry Books), S. 2—17, 21—22. Selvstændig læst: Thackeray: 
Vanity Fair, Ch. I—XXII. Endvidere benyttet: Thaning: En
gelske Forfattere for Gymnasiet. Ad. Hansen: Engelske Stil
øvelser. En ugentlig Stil.

Til Eksamen opgives: The England and America Reader 
(5. Udg.), S. 156—74. Shakespeare: Macbelh, Acts II, 111. 
Engl. Poems, S. 95—103, 138—43. Browning: Selections, 
S. 4—14. Eng. Forf. f. Gymn. Nr. 6 a, S. 27 — 59. Engl. 
Essays II, S. 30—47, 98—106.

Engelsk. (Mat.-naturv.) Kipling: The Light That Failed, 
Chap. I —IV. Locke: The Usurper (sidste Halvdel). Udv. 
Stykker fra Thaning: Engelske Forfattere. Udv. Stykker fra 
Brahde: Conversation Reader.

Til Eksamen opgives: Kipling: The Light That Failed, 
Chap. 1 og IV. Thackeray: Rebecca Sharp and the Crawleys, 
I—III.

Tysk. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, 
S. 43—61, 100—06. Goethe: Faust 1 (Østergaards Udg.). Digte 
af Schiller, Eichendorf, Chamisso, Korner, Uhland og Heine 
(Østergaards Udvalg for Gymn.). Kursorisk: Mann: Budden- 
brooks, S. 183—314. — Reincke: Stiløvelser II, S. 25—28, 
46—48, 93—102. — Litteraturhistorie: Goethe og Schiller, Ro
mantikerne, Heine (Brask: Deutsche Litteralurgeschichle). En 
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Oversættelsesstil hver Uge efter Kaper: Tyske Stiløvelser fol
de højere Klasser. Nogle Genfortællingsstile paa Skolen.

Til Eksamen opgives: Lessing: Nathan der Weise, Akt III. 
Goelhe: Faust I (Østergaards Udg.): Vers 352—689, 1540— 
1931. Schiller: An die Frende; Das Lied von der Glocke. 
Chamisso: Das Schloss Boncourt. Korner: Liitzows wilde 
Jagd. Uhland: Des Sangers Finch. Heine: Meergruss. Dentsch- 
land II, S. 43—61, 100—06. Som Samtaleslof: Buddenbrooks, 
S. 74—81, 105—34, 145—61.

Fransk. Statarisk: Holbeck: Historiske Læseslykker, 
S. 98—Bogen ud. Glahn: Lectures Variées V. Kursorisk: 
Bourget: Monique (sidste Halvdel). Taine: Napoléon Bona- 
parte (Velh. og Klasing), c. 50 S. — N. Chr. Nielsens Gram
matik og Stiløvelser.

Latin. Gertz: Middelalderlige Forfattere: Baeda, Ein- 
hardus, Monachus Sangallensis, Paulus Diaconns, Frater Leo.

Til Eksamen opgives: Cicero: Pro Sexto Boscio, § 15—93; 
det ovenfor nævnte.

01 d lidsku n ds k a b. Platon: Sokrates’Forsvars tale; Phaedo 
(Gertz’ Udv.). Udvalgte Kunstværker er gennemgaaet.

Til Eksamen opgives: Odysseen, I, III, IV. Sophokles: 
Øidipus, med Dramaets Forhistorie. Herodol (Thomsens Udv.): 
Første Bog. Sokrates’ Forsvarstale.

Naturkundskab. (Nysprogl.). Heegaard: Astronomiens 
Begyndelsesgrunde. Simonsen: Biologi: Fra Plantesystemet— 
Bogen ud).

Til Eksamen opgives: Astronomiens Begyndelsesgrunde. 
Andersen og Vabl: Almindelig Geografi med Astronomi og 
Geologi: Den geografiske Del.

Naturkundskab. (Mat.-naturv.). Simonsen: Biologi (3. 
Udg.).

Til Eksamen opgives: Krogh: Fysiologi (3. Udg.). Si
monsen: Biologi.

Matematik. (Nysprogl.). Eibe: Geometri for Realklas
sen, Kap. II og III. Jul. Petersen: Aritmetik for del sprogl. 
Gymn., Kap. V.

Til Eksamen opgives: Efter Anordn, af 1. Decbr. 1906, 
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12 A. a) Aritmetik og Algebra, Stk. 1, 2, 7, <8. b) Geometri, 
Stk. 1, 2, 6.

Matematik. (Mat.-naturv.). Bomiesen: Matematik for Gym
nasiets mat.-naturv. Linie III. C. Hansen: Stereometri (enkelte 
Forbigaaelser). Fire skriftlige og c. lire mundtlige Hjemme
opgaver om Ugen.

Til Eksamen opgives: Efter Anordn, af 1. Decbr. 111(16, 
12 B. 1) Aritmetik og Algebra, Stk. 10, 11, 12, 13. 2) Plan
geometri. 4) Stereometri, Stk. 5, 6, 7. 5) Analytisk Plangeo
metri: Bel Linie og Cirkel. 6 b) Infinilesimalregning.

Naturlære. Barmwater: Mekanisk Fysik, S. <82 — Bogen 
ud. Sundorph: Elektricitet og Magnetisme. 14 Øvelser.

Til Eksamen opgives: Mekanisk Fysik: Læren om Kræfter, 
Masse, Energi, krumlinede Bevægelser (Kastebevægelse, Cirkel
bevægelse, Pendulbevægelse), Almindelig Tiltrækning. Barm
water: Astronomi: Solen og Planeterne — Bevægelse og Be
skaffenhed, Præcession, Aberration. Barmwater: Optik. Elek
tricitetslære: Frembringelse af elektrisk Strøm, saavel Jævn
strøm som Vekselstrøm, Ohms Lov, saml Maaling af de deri 
indgaaende Størrelser. Følgende 15 Øvelser: Varmefylde, 
Smeltning, Fordampningsvarme, Udvidelseskoeflicient, Mariolles 
Lov, Brydning i Vand, Torricellis Teorem, Sprits Vægtfylde, 
Kobbers kemiske Ækvivalent, Joules Lov, Coulombs Lov, 
Luftblandinger, Udstrømning af snævre Rør, Fugtighedsgrad, 
Linser.

Kemi. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 117— 
Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Anf. Bog, S. 33—49, 69—91, 95— 102, 
121—29, 132—55, 158, 162—69.
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Foreløbig Udsigt over det ny Skoleaar.
1924—1925,

Barneskolen.
Iste Klasse.

Fru A. Harpotli og Frk. J. Tillisch med Hjælp.
Bibelhistorie, Dansk (Tale-. Læse- og Skriveøvelser), lagt- 

tagelsesøvelser, Regning, Haandarbejde og Legemsøvelser.
Bøger: M. Marstrand, f. Lønborg-Jensen: »Min første Bogi. Desuden med

bringes: Skoletaske (ikke Bogbærer eller Citytaske), Pennalæske med Griffel og 
Griffelholder, en lille Tavlesvamp i Pose, et Par bløde Gymnastiksko (ikke 
Balletsko) i Pose, 2 Klemmer, Strikkepose og Strikkeholder, samt en lille 
Syæske med Fingerbøl, Naalebog og Saks, alt mærket med Elevens Navn. 
Det øvrige faas paa Skolen. Hver Elevs Skoledragt bedes forsynet med Lomme. 
Paa Skolen maa hver Elev have Forklæde paa.

2den Klasse.
Timer. A. Frk. E. Mossin. B. Frk. A. M. Nielsen.

2. Bibelhistorie . . . Frk. Mossin. Frk. Skydsgaard.
7. Dansk ................. Fru Harpøth. Voigt.
2. Skrivning .... Harpøth. Voigt.
1. lagttagelsesøvelser 1

| Geografi................. । Frk. J. Steenherg. A.M. Nielsen
4. (Naturhistorie. . .
4. Regning ................. Bahnson. Bahnson.
4. Haandarbejde . . Mossin. Rosenørn.
1. Sang..................... Fru Udsen. Fru Udsen.

C/2. Gymnastik. . . . Frk. Brasch. Frk. Brasch.
Boger: Det ny Testamente (den reviderede Oversættelse af 1907). Salmebog. 

Glahns bibelske Sange. Børnenes danske Læsebog I af Fossing, Skarvig og 
Sørensen. Axel Rasmussens Kort over Danmark. Friis-Petersen, Gehl og Jessens 
ny Regnebog II (Elevens Bog). lidsens Sangbog I, Udg. 1917. Sammes Tal- 
Træffeøvelser for de yngste Klasser, Udg. 1907.
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3die Klasse.

*) Forberedende Ovelser.

Timer A. Frk. .1. Steenberg. B. Fru K. Dorph.
O. Bibelhistorie . Frk. J. Steenberg. Frk. Mossin.

6 Vi. Dansk .... TiHisch. Fru Dorph.
1. Sagnhistorie Mossin. Frk. Mossin.

4. |Geografi . . .
1 Naturhistorie . । - Sehested. .1. Steenberg.

37r. Regning . . . A. AI. Nielsen. Balinson.
2. Skrivning . . TiHisch. - Voigt.

1 ‘/s. Tegning . . . Frk. Eilersen. Eilersen.
7s. Engelsk*) . . Mourier. Mourier.

4. Haandarbejde . . Fru Rosenørn. - Voigt.
1. Sang................. . Frk. Rasmussen. Rasmussen.
3. Gymnastik . . Brasch. Skydsgaard.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahns bibelske Sange. Børnenes dan
ske Læsebog II af Fossing, Skarvig og Sørensen. Stockmarrs Geografi for Begyn
dere, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaards Atlas for Mellemskolen, nyeste 
Udgave. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog III (Elevens Bog). Jes
persen og Sarauws Engelsk Begynderbog, nyeste Udg. Udsens Sangbog I, Udg. 
1917. Udsens Tal-Træffeøvelser for de yngste Klasser, Udg. 1907.

4de Klasse.
Timer. A. Frk. K. Skydsgaard. B. Frk. C. Brasch.

2. Bibelhistorie . . Frk. Mossin. Frk. Paulli.
6. Dansk .... Fru Dorph og

Frk. Minis.
- Langkjær.

3. Historie . . . . Frk. Muus. - Muus.
2.
1.

Geografi . . .
Naturhistorie . ' । - Skydsgaard. - TiHisch.

4. Regning . . . Bahnson. - Brasch.
1. Skrivning. . . . Fru Harpølh. - Bahnson.
1. Tegning . . . . Frk. Eilersen. - Eilersen.
3. Engelsk . . . Fischer. Fru Dorph.
3. Haandarbejde . Rosenørn. - Rosenørn.
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1. Sang. . . .
3. Gymnastik*)

Fru Udsen. Fru Udsen.
Frk. Skydsgaard. Frk. Brasch.

*) Til Gymnastik kræves der nu, foruden Gymnastiksko, en særlig Dragt 
i en Pose, der Iran ophænges. Alt mærket med tydeligt Navn. I 4de, 5te og 
6te Kl. helst en mørkeblaa Bluse el. Sweater og mørkeblaa Benklæder el. delt 
Skort; i 7ende, 8nde og 9ende Kl. mørkeblaa Kittel og almindelige, glatsid- 
dende blaa Benklæder. Mønster til Kittelen faas paa Skolen.

Bøger: Det ny Testamente.’ Salmebog. Glahns bibelske Sange. Børnenes 
danske Læsebog III af Fossing, Skarvig og Sørensen. Ottosens Børnenes Fædre
landshistorie. Rosendals historiske Atlas. H. Skrams Historiske Digte. Stockmarrs 
Geografi for Begyndere. Nyeste Udgave. Christensen og Krogsgaards Atlas for 
Mellemskolen, nyeste Udgave. Balslevs Dyrenes Naturhistorie. Friis-Petersen, 
Gelil og Jessens ny Regnebog IV (Elevens Bog). Jespersen og Sarauws Engelsk 
Begynderbog nyeste Udg. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). 
Udsens Sangbog I, Udg. 1917. Udsens Tal-Træffeøvelser for de yngste Klasser, 
Udg. 1907. Den danskb Skoles Sangbog, samlet Udg.

5te Klasse.

*) Forberedende Øvelser. ■

Timer. A. Frk. T. Bahnson. B. Frk. E. Rosenørn.
2. Bibelhistorie . . Frk. Pauli i. Frk. Mossin.

5^. Dansk .... Langkjær. Voigt.
2. Historie . . . Huns. Lund.
1. Geografi . . . ! - J. Steenherg.
2. Sehesled.Naturhistorie . . J
4. Regning . Bahnson. Skydsgaard.
1. Skrivning. . . Bahnson. Voigt.
1. Tegning . . . Eilersen. Eilersen.
3. Engelsk . . . Fischer. Fru Dorph.

Tysk* . . . . Brodersen. Frk. Brodersen.
3. Haandarbejde . Rosenørn. Rosenørn.
1. Sang................. . Fru Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Boger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahns bibelske Sange. B. Halms 
Bibelhistorie for Mellemskolen. Børnenes danske Læsebog IV af Fossing, 
Skarvig og Sørensen. Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie. Rosendals histo
riske Atlas. H. Skrams Historiske Digte. Stockmarrs Geografi for Begyndere, nyeste 
LTdg. Christensen og Krogsgaards Atlas for Mellemskolen, nyeste Udg. Balslevs 
Dyrenes Naturhistorie. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen I, nyeste 
Udg. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog V. Elevens Bog. Jespersen og
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Sarauws Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser. Kortfattet engelsk 
Grammatik (faas paa Skolen). Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyn
dere, med tilsvarende Gloser og Øvelser. LTdsens Sangbog I, Udg. 1917. Den 
danske Skoles Sangbog, samlet Udgave.

6te Klasse.
Timer: A. Frk. W. Fischer. B. Frk. R. Langkjær

2. Bibelhistorie. Frk. Kjelgaard. Fru Lindegaard-
Petersen

5. Dansk .... Lund. Frk. I. Steenberg.
3. Historie . . . Muus. Lund.
2. Geografi . . .
1. Naturhistorie . ' । - Sehested. J. Steenberg.

3. Regning . . . Bahnson. Langkjær.
1. Skrivning. . . Voigt. - TiHisch.
1. Tegning . . . Eilersen. Thrane.
2. Engelsk . . . Fischer. Mourier.
3. Tysk................. E. Nielsen. Brodersen.
3. Haandarbejde . . Fru Rosenørn. Rosenørn.
1. Sang................. Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Boger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Hahns Bibelhistorie for Mellem 
skolen. Christiane Lunds Lærebog i den kristne Religion. Børnenes danske 
Læsebog V af Fossing, Skarvig og Sørensen. Bloehs mindre Lærebog i Historie, 
nyeste Udg. Rosendals hist. Atlas. H. Skrams Historiske Digte. Andersen og 
Vahls Geografi for Mellemskolen I, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaards 
Atlas for Mellemskolen, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne 1. Balslevs 
Dyrenes Naturhistorie. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen II. Friis- 
Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog V. Friis-Petersen og Jessens Mellem
skolens ny Regnebog I. Jespersen og Sarauws Engelsk Læsebog for Mellemsko
lens lavere Klasser. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Ingerslev 
og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser og Øvelser. 
Kapers kortfattede Sproglære. Tofte: Tostemmige Sange for lige Stemmer I. 
Den danske Skoles Sangbog i samlet Udg.

7ende Klasse.
Timer

2.
4.

A. Frk. B. Lund. B. Frk. G. Voigt.
Bibelhistorie . . Frk. Paulli. Frk. Mossin.
Dansk og Svensk - Muus og - Lund.

Lund.
2. Historie .... - Lund. - Muus.
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1.
2.

Geografi . . .
Naturhistorie .

| Frk. Sehesled. Frk. .1. Steenherg

2. Naturlære . . Kjelgaard. Kjelgaard.
3. Regning . . . Mourier. Langkjær.
1. Skrivning. . . Bahnson. Voigt.
2. Tegning . . . Thrane. Thrane.
2. Engelsk . . . I. Steenherg. Mourier.
3. Tysk................. E. Nielsen. E. Nielsen.
2. Haandarbejde . Rosenørn. Rosenørn.
1. Sang................. . Fru Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Boger: Det 115- Testamente. Salmebog. B. Halms Bibelhistorie for Mellem
skolen. Christiane Lunds Lærebog i den kristne Religion. Borchsenius og Winkel- 
Horns Læsebog for de mellemste og højere Klasser. H. Skrams Historiske Digte. 
Eiler Møllers Verdenshistorie for Realskolen II. Rosendals historiske Atlas. 
Andersen og Vahls Geografi for Mellemskolen I, nyeste Udg. Christensen og 
Krogsgaards Atlas for Mellemskolen, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne I. 
Balslev og Andersens Zoologi for Mellemskolen II. Balslev og Simonsens Botanik 
for Mellemskolen II og III. Rasmussen og Simonsens lille Flora. Sundorphs 
Fysik for Mellemskolen I. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny Regnebog 
I og II. H. Skrams Vocables and Phrases (faas paa Skolen). Jespersen og Sarauws 
Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser. Fr. Nanckes Stiløvelser 
for Mellemskoleklasserne. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Et 
dansk-engelsk Leksikon (helst Gyldendals). Ingerslev og Vibæks Tysk for de 
yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser og Øvelser. Kapers kortfattede 
Sproglære. Et tysk-dimsk Leksikon (helst Gyldendals). Den danske Skoles Sang
bog i samlet Udg. Tofte: Trestemmige Sange for lige Stemmer I. 40 trestem
mige Sange af nordiske Komponister, udg. af J. Mikkelsen.

8nde Klasse.
Timer. A. Frk. E. Brodersen. B. Frk. V. Muus.

2. Bibelhistorie. Fru Lindegaard- Fru Lindegaard-

3.
Petersen.

Dansk og Svensk Frk. Paulli. Frk.
Petersen.

Muus og

2. Historie .... - Lund.
I. Steenherg 

Muus.
2. Geografi .... 1

x. , . . - Sehested.Naturhistorie . J
Naturlære ... - Kjelgaard.

J. Steenherg.
1.
2. - Kjelgaard.
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2. Matematik . .
2. Regning . . .

j Frk. Liisberg. Frk. Langkjær.

1. Skrivning. . . - TiHisch. Voigt.
1. Tegning . . . O o Eilersen. Eilersen.
2. Engelsk . Fischer. Mourier.
3. Tysk................. Brodersen. E. Nielsen
3. Fransk. . . . . Fru Vinding. Fischer.
2. Haandarbejde . Rosenørn. Rosenørn.
1- Sang................. Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halms Bibelhistorie for Mellem
skolen. Christiane Lunds Lærebog i den kristne Religion. Davids Salmer. Borch- 
senius og Winkel-Horns Læsebog for de mell. og højere Klasser. H. Bæks Danske 
Digtere. H. Skrams Historiske Digte. Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II. Greensteen og Mollerups Fædrelandshistorie for Folkeskolen. Rosen
dals historiske Atlas. Andersen og Vahls -Geografi for Mellemskolen II, nyeste 
Udg. Christensen og Krogsgaards Atlas for Mellemskolen, nyeste Udg. Sam
mes Atlas uden Navne II. Balslev og Andersens Zoologi for Mellemskolen II. 
Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen III og IV. Rasmussen og 
Simonsens lille Flora. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. Rasmussen og Si
monsens Uorganisk Kemi for Mellemskolen, sammes Opgaver- i Naturlære for 
Mellemskolen I. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens nye Regnebog II og 
III. Th. Eibes Geometri for Mellemskolen. Jessen og Smiths Aritmetik for Mel
lemskolen I, nyeste Udg. Cronfelts Opgaver i Aritmetik for Mellemskolen I. 
Jespersens Engelske Lærestykker med Øvelser. Nanckes Stiløvelser for Mellem
skoleklasserne. H. Skrams Voeables and Phrases (faas paa Skolen). Kortfattet 
engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste 
Begyndere, med tilsvarende Gloser og Øvelser; sammes Tysk II for Mellemtrinet, 
med tilsvarende Gloser og Øvelser. Kapers kortfattede Sproglære. Et tysk
dansk Leksikon (helst Gyldendals). Henrik Madsens Fransk Grammatik for 
Gymnasiet og lignende Undervisningstrin. K. Jørgensen og M. Ringbergs Fransk 
Begynderbog. Et fransk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). Toftes Trestem
mige Sange for lige Stemmer I. Den danske Skoles Sangbog i samlet Udg. 
40 trestemmige Sange af nordiske Komponister, udg. af J. Mikkelsen.

9ende Klasse.
Timer. A. Frk. B. Lund. B. Frk. 1. Liisberg.

1. Bibelhistorie . . Fru Lindegaard-
Petersen.

Frk . Paulli.

3. Dansk . . . . . Frk.. Paulli. - I. Steenberg
2. Historie . . .
2. Geografi . . .
2. Naturhistorie .

i
Lund. - Fischer.

• l
.1 ■ Sehested. - Sehested.
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2. Naturlære . . . Frk. Kjelgaard. Frk . Kjelgaard.
3. Matematik i

! - Liisberg. Liisberg.2. Regning . o o . . J &
9. Tegning . . . . - Eilersen og - Thrane.
2. Engelsk . ... - Fischer. - Mourier.
2. Tysk. . . ... E. Nielsen. - Brodersen.
3. Fransk . . . . . Fru Vinding. - Fischer.
4. Skolekøkktm . . Frk. Hjelmer. - Hjelmer.
2. Gymnastik . . . - Andersen. - Andersen.

For al alle Eleverne i 9. Kl. hele Aaret kan faa Del i
Skolekøkkenundervisningen, har vi undgaaet al lægge denne 
Undervisning paa Præstegangsdagene og derimod lagi Skemaet 
saaledes, at der i Vinlerhalvaaret kun læses til Kl. 12 Mandag 
og Torsdag. I Sommerhalvaaret er Tegning, som er et Eks
amensfag, lagt i disse Timer. For at det, der er tilsigtet med 
denne Ordning, kan naas, maa vi indtrængende anmode alle 
Forældrene om at lade deres Børn konfirmere om Foraaret 
i 9. Klasse.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halms Bibelhistorie for Mellemskolen. 
Christiane Lunds Lærebog i den kristne Religion. Borchsenius og Winkcl-Horns 
danske Læsebog for de mellemste og højere Klasser. H. Bæks Danske Digtere. 
H. Skrams Historiske Digte, (ikke obligatorisk for nye Elever). Eiler Møllers 
Verdenshistorie for Realskolen II. Greensteen og Mollerups Fædrelandshistorie 
for Folkeskolen. Rosendals historiske Atlas. Andersen og Vahls Geografi for 
Mellemskolen II, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaards Atlas for Mellem
skolen. nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne II. Balslev og Andersens Zoologi 
for Mellemskolen II. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen III og IV. 
Rasmussen og Simonsens lille Flora. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. Ras
mussen og Simonsens Organisk Kemi for Mellemskolen, sammes Uorganisk 
Kemi for Mellemskolen, sammes Opgaver i Naturlære for Mellemskolen. Friis- 
Petersen og Jessens Mellemskolens nye Regnebog III. Cronfelts Opgaver i 
Hovedregning for Mellemskolen III. Th. Eibes Geometri for Mellemskolen. Jessen 
og Smiths Aritmetik for Mellemskolen.log II. Cronfelts Opgaver i Aritmetik 
foi- Mellemskolen 1. Jespersens Engelske Læsestvkker med Øvelser. H. Skrams 
Vocables and Phrases (faas paa Skolen). Mouridsens Engelske Øvelser, 1. Hefte. 
Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). H. Skrams Engelske Digte. 
Ingerslev og Vibæks Tysk II for Mellemtrinet, med tilsvarende Gloser og Øvelser. 
Kapers kortfattede Sproglære. Et tysk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). K. Jør
gensen og M. Ringbergs Fransk Begynderbog. Senere sammes Fransk Læsebog II. 
Henrik Madsens Fransk Grammatik for Gymnasiet og lignende Undervisnings
trin, 4. Opl. Et fransk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). K. Blicher og 
S. Rasmussens Huslig Økonomi for Begyndere, 3. Udg.
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Eksamensklasserne.
Realklasserne.

lOende Klasse A og B.
Timer. Frk. Steenherg.

1. Religion...........................................Fru Lund.
3. Dansk............................................... - Lund.
4. Historie................................................ Frk. Lund.
3. Engelsk...........................................
3. Tysk...............................................
3. Fransk ..........................................
2. Geografi...........................................
2. Naturhistorie..................................
2. Naturlære......................................

2. Regning......................................J

A. 4. Skolekøkken..................................
B. 5. Matematik......................................

2. Gymnastik......................................
1. Sang ...............................................

Steenherg.
Brodersen.

Fru Vinding.
Frk. Book.
Hr. Balslev.
Frk. Kjelgaard.

- Langkjær.
- Liisherg.
- Hjelmer.
- Liisherg.
- Andersen.

Hr. Wiirtz.
Nogle Bøger: Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog for de mellemste 

og højere Klasser. Eiler Møller og Busks Lærebog i Historie I og II. Rosen- 
dubl: Historisk Atlas. H. Skram: Engelske Digte. Ad. Hansen: Engelske 
Stiløvelser for Realklassen. Lunds eng. Grammatik ved Bredsdorff. Ingerslev 
og Vibæk: Tysk Læsebog for Realklassen. Kaper: kortfattede Sproglære. Kaper: 
Stiløvelser for de mellemste Klasser. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk 
Læsebog II. Henrik Madsen : Fransk Grammatik. Andersen og Balslev: Lærebog i 
Zoologi. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. Jessen og Friis-Petersen: 
Regnebog for Mellemskolen IV. Andersen og Vahl: Geografiske Hefter for 
Realklassen III (Europa).

Ilte Klasse.
Timer. Frk. Steenherg.

1. Kirkehistorie................. .... Fru Lund.
3. Dansk.............................. .... Hr. Zahle.
4. Historie.......................... .... Frk. Lund.

31/’. Engelsk.............................. Steenherg.
37a. Tysk.................................. . . . . Brodersen.

3. Fransk.............................. .... Fru Vinding.
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2. Geografi . .
2. Naturhistorie

Hr. Storgaard.
Frk. Schrøder.

2. Naturlære......................................
A. 3. Skræddersyning..........................
B. 4. Matematik......................................

I A.2. Regning......................................j R

2. Gymnastik......................................
1. Sang............................................... Hr.

Kj elga ard. 
Liisberg. 
Kiær. 
Liisberg. 
Kiær. 
Andersen.
Wurtz.

Nogle Bøger: H. L. Møller; Samfundslære for .Realklassen. Andersen og 
Vahl: Geografiske Hefter for Realklassen I (Alm. Geografi). C. C. Christensen: 
Geografi for Mellemskolen II. Sundorph: Fysik for Realklassen 1 og II. Des
uden fortsættes med Klassens nuværende Bøger.

De studerende Klasser.
lOende Klasse

(Overgangsklasse. til Gymnasiet).
Timer. Frk. Steenberg.

1. Religion.......................... .... Frk. Steinthal.
3. Dansk.............................. .... Fru Dorph.
2. Historie.............................. .... Frk. Langkilde.
3. Engelsk.............................. Steenberg.

27a. Tysk.................................. Brodersen.
1 ‘/s. Fransk ..................... .... Fru Vinding.

4. Latin.................................. .... Hr. Zahle.
2. Geografi.......................... .... Frk. Bock.
2. Naturhistorie................. .... Hr. Balslev.
2. Naturlære.......................... .... Frk. Kjelgaard.
5. Matematik |
2. Regning J .... Liisberg.

2. Gymnastik..................... . . . Andersen.
1. Sang.................................. .... Hr. Wurtz.

Nogle Bøger: H. L. Møller: Samfundslære for Realklassen (sidste Udg.). 
Thejll: Verdenshistorie efter 1848. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for .Mellem
klasserne. Kaper: Tysk Sproglære. Samme: Stiløvelser for de mellemste Klas
ser. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Læsebog II. Jessen og Friis-Po- 
tersen: Regnebog for Mellemskolen IV. Jessen og Smith : Aritmetik for Mellem-
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skolen III. Eibe: Geometri for (Mellemskolen. Cronfelt: Opgaver for Mellem
skolen I. Andersen og Balslev: Zoologi for Realklassen. Balslev og Simonsen: 
Botanik for Realklassen. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen. Sun- 
dorph: Fysik for Mellemskolen 11. Andersen og Vahl: Geografiske Hefter for 
Realklassen III (Europa).

1ste Gymnasieklasse.
Timer. Frk. A. Kjelgaard.

1. Kirkehistorie.................................. Frk. SteinthaL
4. Dansk ............................................... Hr. Zahle.
3. Historie............................................ Frk. Langkilde.

2.1
Engelsk [ nSP’....................................

' 1 mat.-naturv......................
Hr.
Fru

Helweg-Møller 
Dorph.

4.1 Tvsk! “I”'
1 mat.-naturv............................

Frk. Lassen.
1.1 - Brodersen.
4. Fransk ............................................... Fru Hertel.
4. Latin................................................... Hr. Jørgensen.
1. Oldtidskundskab.............................. Fru Pedersen.
2-1 XT . 1 ] I l । nSPf.....................Naturkundskab , Hr. Balslev.
3.1 ( mat.-naturv. . . - Storgaard.
4. Naturlære.......................................... Frk. Salomonsen.
2. Kemi................................................... - Kjelgaard.
»1
2.1 Matematik...................................... - Ben tzen.

2. Gymnastik...................................... - Andersen.
1. Sang................................................... Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog. Cæsar: De bello Gallieo 
1 — V. Bog. Mérimée: Colomba. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Sammes 
Franske Stiløvelser. Kaper: Tysk Grammatik (nspr.) og sammes Tyske Stil
øvelser for de højere Klasser (nspr.). Reincke: Tyske Stiløvelser for Gymnasiet 
II (nspr.). Kaper: Fire tyske Noveller (mat.-naturv.) og Samme: Tysk Sprog
lære (mat.-naturv.). Andersen og Vahl: Alm. Geografi med Astronomi og Geo
logi for Gymnasiets sprogl. Linier. Ræder: Lærebog i Oldtidens Historie. 
Schjøth og Lange: Lærebog i Verdenshistorie. Jespersen: The England and 
America Reader (Udg. 1920) (rispr.). Stigaard: The Dickens Reader. Ad. Han
sen: Engelske Stiløvelser. Carl Hansen: Algebra for Gymnasiets sprogl. Linier. 
Eibe: Geometri for det sprogl. Gymn. Bonnesen: Matematik for mat.-naturv. 
Gymn. I. Cronfelt: Opgaver i Aritmetik, 2. Del (mat.-naturv.). Friis-Petersen 
og Jensen: Opgaver i Algebra for det sprogl. Gymn. Erlangs 4-cifrede Loga
ritmetabel B (nspr.) og C (mat. naturv.). Loinholt: Eksamensopgaver A.
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2den Gymnasieklasse.
Timer. Frk. A. Kjelgaard.

1. Kirkehistorie..................................
4. Dansk...............................................
3. Historie...............................................
5.| ) nspr.....................................„ . Engelsk2.) I mat.-naturv.......................
4. Tysk...................................................
4. Fransk ...............................................
4. Latin...............................................
1. Oldtidskundskab..............................
2. | , t nspr.....................„ (Naturkundskab 13J I mat.-naturv. . .
2. Kemi . ...............................................
6 .1 t mat.-naturv.................., Matematik
2 .i t nspr...............................
2 . Gymnastik...............................
1. Sang...................................................

Prof. Geismar.
Hr. Zahle.
Frk. Bagge.oo
Fru Hertel.
Hr. Helweg-Møller.
- Gad.

Fru Hertel.
Hr. Jørgensen.

Jørgensen.
Balslev.
Storgaard.

Frk. Kiær.
Bentzen.
Kjelgaard. 
Andersen.

Hr. Wiirtz.

Nogle Boger: Østerberg: Engtish Poems. Kaper: Fire tyske Noveller. 
Krogh: Menneskets Fysiologi (sidste Udg.) (nspr.). Simonsen: Biologi (sidste 
Udg.) (nspr.). Cicero: In Verrem, actio secunda IV—V. Sophokles’Antigene. 
Desuden fortsættes med dette Aars Bøger. Bonnesen: Matematik II og III 
(mat. naturv.). Lomholt: Eksamensopgaver B.

3die Gymnasieklasse.
Timer.

1. Kirkehistorie
Frk. A. Kjelgaard.

4. Dansk...............................................
4. Historie...........................................
5 .j | nspr...................................
2 .1 J"”e S v I mat.-naturv...............

MTy.k..................................
1J l mat.-naturv...........................
4 . Fransk........................................
3. Latin...................................................
1. Oldtidskundskab..............................
2.1 T , , , , I nspr.....................„ (Naturkundskab \2J l mat.-naturv. . .

Prof. Geismar.
Hr. Thors.

Møller.
Fru Hertel.
Frk. Steenherg.
Hr. Gad.
Frk. Brodersen
Hr. Zahle.
Fru Pedersen.

- Ped'ersen.
Hr. Balslev.

- Storgaard.



50

4. Naturlære...........................................
® j Matematik! """ ■'“tarV.................
2. 1 l nspr...............................
2. Gymnastik......................................
1. Sang...................................................

Frk. Salomonsen.
Bentzen.
Kj elga ard.
Andersen.

Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: Secher: Græsk-Romersk Kunsthistorie til Skolebrug. Udvalgte 
Skrifter af Seneca (ved Gertz), II. Hefte. Latin: Middelalderlige Forfattere (ved 
Gertz). Platon: Sokrates’ Forsvarstale og Sokrates i Fængslet (Gertz’ Oversæt
telser) (nspr.). Heegaard: Astronomiens Begyndelsesgrunde (nspr.). Simonsen: 
Biologi (mat.-naturv.). Carl Hansen: Stereometri.

Ordensregler for Barneskolen.
1. Eleverne skal møde paa Skolen tidligst 20 Min. og senest 

10 Min. før Kl. 9.
2. Alle Skolesager — ogsaa Galocher o. 1. — maa være 

mærket med tydeligt Navn. Anmeldelse om glemte eller 
bortkomne Sager maa ske snarest muligt. Bøgerne maa 
være i ordentlig Stand og forsynet med et Omslag af stærkt 
Papir eller Shirting. De maa ikke bæres til Skole i løs 
Rem, men helst i en almindelig Skoletaske. Nye Bøger 
bør ikke forsynes med Navn, før de er efterset af Klasse- 
lærerinden.

3. Hver Elevs Skoledragt maa være forsynet med Lomme; 
det er i høj Grad ønskeligt, at Eleverne har Forklæder 
paa i Skolen.

4. Hver Elev maa medbringe en Serviet om Madkassen eller 
Madpakken.

5. Hver Elev forsynes med en Regnskabsbog, hvori alle Smaa- 
sager, der købes paa Skolen, indføres. Der kvitteres i 
Regnskabsbogen for de modtagne Penge.

6. I Frokoslkøkkenet kan Eleverne faa Mælk, 01, Brød, Æg osv. 
Billetter hertil faas i Skolens Boglade gennem Regnskabs
bogen.

7. Slikkeri og Legetøj maa ikke medbringes paa Skolen; 
heller ikke Ure, Kæder o. 1., der kan forstyrre Undervisningen.
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8. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke tinde 
Sted uden Skolens Tilladelse.

9. Har en Elev været fraværende eller af en eller anden Grund 
ikke kunnet forberede sig, maa dette, samt Grunden til 
Forsømmelsen, meddeles skriftlig.

10. Eleverne kan kun fritages for at gaa paa Legepladsen, 
naar de medbringer skriftlig Besked fra Hjemmet.

11. Sygdom eller Fraværelse, der strækker sig ud over 2—3 
Dage, maa snarest tilmeldes.

12. Skolen kan ikke tillade, at Eleverne holdes hjemme for 
at deltage i Fornøjelser; kun ved store Familiefester kan 
dette undtagelsesvis tilstedes; det bedes da tilmeldt forud.

13. Skal en Elev holdes tilbage paa Skolen efter Tiden, vil 
dette, hvis det vil strække sig over mere end ganske faa 
Minutter, blive meddelt Hjemmet forud.

14. Kl. 2 maa der ikke leges paa Legepladsen.
15. Glemte Sager kan ikke afhentes i Klasserne efter Skoletid.
16. Alle skriftlige Henvendelser til Barneskolen bedes adres

seret til Frk. B. Paulli.

Forhold under smitsomme Sygdomme.
a) Naar en Elev faar en smitsom Sygdom, maa Skolen for

lange straks at modtage Meddelelse herom.
b) Elever, der har hall en smitsom Sygdom, maa ikke mod

tages paa Skolen uden Lægeattest for, at de ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes 
om kun at sende de Elever i Skole, om hvilke det med 
Sikkerhed vides, at de har haft Sygdommen, men der
imod holde de Elever borte, der ikke tidligere har haft 
den, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke er 
smittet af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde, hvilket 
bedes godtgjort ved Lægeattest.
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Ferier og Fridage i Skoleaaret 1924—1925.
1924. Sommerferie*):  Mandag 30. Juni—Søndag 17. August.

Kongens Fødselsdag: Fredag 26. Sept.
Efteraarsferie: 19. Okt.—26. Okl.
Torsdag 27. Nov.
Juleferie: Tirsdag 23. Dec.—Mandag 5. Jan.

1925. Fastelavns Mandag: 23. Februar.
Lørdag 14. Marts.
Paaskeferie: 8. April—14. April.
Store Bededagsferie: 8. Maj—10. Maj.
Kristi Himmelfartsdag: 21. Maj.
Pinseferie: 30. Maj—2. Juni.
Grundlovsdag: Fredag 5. Juni.
Valdemarsdag: Mandag 15. Juni.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnet

De eksamensfri (sociale) Fortsættelsesklasser.
Til deri fuldstændig højere Almenskole hører endvidere de 

eksam en s fri Klasser-

I. Kl. egner sig nærmest for Elever, der har gennem- 
gaaet Barneskolen, eller hvis Undervisning paa Grund af Syg
dom eller andre Forhold har været noget spredt. Der under
vises i de almindelige Skolefag, Engelsk, Fransk, Husholdning 
(Skolekøkken) og kvin'deligt Haandarbejde.

II. Kl. egner sig for noget viderekomne. Af særlige Fag 
indføres her Psykologi, Kunsthistorie, Nationaløkonomi, Sam
fundslære, Sundhedslære med Vejledning i Sygepleje og Sama

*) I Barneskolen afsluttes Aarsprøven for 1ste Klasse 24. Juni,
> 2den > 25. Juni.
» 3die, 4de, 5te, 6te Klasse 26. Juni, 
> 7ende, 8nde, 9ende Klasse 27. Juni. 

Eksamensklassernes Afslutning er' 28. Juni Kl. 1.
Umiddelbart efter Afslutningen i de respektive Klasser begynder Sommerferien.
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rittergerning og Skildringer fra og Besøg ved socialt Arbejde 
samt Kjolesyning.

Man kan indmelde sig til hver Klasse for sig.
Læseaaret gaar fra 1. September—30. Juni.
Skolebetalingen udredes kun i 10 Maaneder; den er for 

Deltagelse i alle Fag 35 Kr. maanedlig.

Oplysninger gives hos Overbestyrerinden og hos For
standerinden Fru Ulla Lund, som træffes Mandag og Fredag 
1—2, Linnésgade S,8,

Se iøvrigt det særlige Program.

Skolebetaling for 1924-25.

4de Barn og følgende gaar frit.

(Fælles for 1. Ingwersen & H. Ellbrechts Skole, Ingrid Jespersens Skole,
M. Kruses Skole og N. Zahles Skole.)

1. Barn 2. Barn 3. Barn
Kr. Kr. Kr.

1ste Klasse...................................... 20 14 12
2den — ...................................... 22 16 14
3die — ...................................... 23 17 15
4de — ...................................... 25 19 17
5te — ...................................... 26“ 20 18
6te — ...................................... 20 16 14
7ende — ...................................... 20 16 14
8nde — ...................................... 20 16 14
9ende — ...................................... 20 16 14

1Oende — ...................................... 22 18 16
Ilte — ...................................... 22 18 16

1ste, 2den og 3die Gymnasieklasse 24 20 18

Medens højeste Betaling er som ovenstaaende, kan paa 
Grund af Statstilskuddet til Mellemskole-, Pigeskole- og Gymnasie
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klasser Forældre, hvis Indtægter og Børnetal berettiger dem der
til, faa hele eller delvise Fripladser til deres Børn i nævnte 
Klasser, for saa vidt saadanne er ledige. Skemaer til Henven
delser udleveres paa Skolen og indsendes i udfyldt Siand hvert 
Aar inden 1. April.

1. Brændselspengene vil paa Grund af Forholdene først blive fastsat senere. 
Ved Undervisning i Skolekøkken vil der blive opkrævet 3 Kr. i 9. Kl. og 
4 Kr. i 10. Kl. i Vederlag for Forbruget. s
I N. Zaldes Skole kan Elever, der ikke deltager i alle Fag, faa Under
visning i Sløjd ml. 10—1. For Undervisningen betales: 1 Time ugentlig 
3 Kr. maanedlig, 2 Timer — 5 Kr., 3 Timer — 6 Kr.

2. Skolepengene betales forud maanedsvis paa Skolen til Klasselærerinden 
d. 1ste i hver Maaned. 1ste Juni betales for Juni og Juli: 1ste Sept. 
for Aug. og Sept. Aftalte Penge bedes medbragt i lukket Konvolut 
med Paaskrift:

1. Elevens Navn.
2. Elevens Klasse.
3. Beløbets Størrelse.

3. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser.
4. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der betales altsaa for den 

Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for de to følgende.
5. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommertiden, modtages ikke.
6. Udmeldelse til 1ste Juli modtages ikke.
7. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke tinde Sted i 9ende og Ilte 

Klasse samt Sdie Gymnasieklasse.
8. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaaréts Slutning, d. e. Juli Maa- 

neds Udgang.
9. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, 

betaler 20 Kr.
10. En Privatist, der indstiller sig til en Tillægsprøve, betaler i Indskrivnings

penge 5 Kr. Desuden erstatter hun de direkte Udgifter, hun volder Skolen, 
saaledes Betaling til den eksaminerende Lærer.

11. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, 
betaler inden 6te April i Indmeldelsesafgift til Statskassen henholdsvis 
10 og 16 Kr. (min. Bekendtgørelse af 20. Marts 1923).
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Privatseminariet og Seminarieskolen.
Privalseminariet besøges for Tiden af 120 Elever. Præpa- 

randklassen har 20 Elever.
Betaling: 25 Kr. maanedlig. (Hertil kan søges ministeriel 

Understøttelse). Se iøvrigl det særlige Program.
Forstanderinden, Frk. M. Stein thai, trælles Mandag, 

Onsdag og Fredag 21/*—3r/i, Nørrevold 7.

Til Privatseminariet er knyttet Seminarieskolen (For- og 
Mellemskole, samt Realklasse) med 388 Elever. Se iøvrigt det 
særlige Program.

Bestyrerinden, Frk. Karen Bagge, trælles Tirsdag, Tors
dag og Lørdag 1—2, Linnésgade 8, St.

Musikskolen
Vendersgade 4 4.

I Musikskolen, som ogsaa optager Elever udenfor N. Zahles 
Skole, er Undervisningsfagene Klaver- og Violinspil.

Lærerkræfterne er følgende.
Klaver: Fru E. Falckenthal, Frk. I. Jørgensen, Frk. J. Holm 

og Frk. A. Egelund.
Violin: Fru V. Korup.

Betalingen er for hvert Fag (1 hel eller 2 halve Timer 
om Ugen) 12 Kr. maanedlig for Børn, 15 Kr. for Voksne. Be
gynderhold med 3 Deltagere i Timen: 10 Kr. maanedlig pr. 
Barn. Udmeldelse maa ske med en Maaneds Varsel.

Bestyrerinden, Fru E. Falckenthal, trælles sikrest hver 
Skoledag Kl. 1—2 og 5—6 Vendersgade 4 k
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Kursus til
Pigeskolens Faglærerindeeksamen,

Til Isle Del af denne Eksamen har en Kreds af Lærere 
ved N. Zahles Skole under selvstændig Ledelse oprettet et 
Kursns 1. Oktober 1905. Fra April 1921 har dette Kursus 
opnaael Statstilskud; som Følge deraf er det gaael over til al 
blive en selvejende Institution. Kursus ledes af Frk. M. Slein- 
thal og Hr. Rektor Zahle.

Lærerkræfterne er for Tiden følgende:

Dansk: Hr. cand. mag. Oluf Friis, Hr. Adjunkt Rehling og 
Hr. Rektor Zahle.

Historie: Hr. cand. mag. Rahbek.
Engelsk: Hr. Lektor Bredsdorff og Hr. Lektor Helweg-

Mølle r.
Tysk: Hr. mag. art. Carl Gad og Hr. Adjunkt Prip. 
Fransk: Hr. Dr. phil. Brøndal og Frk. Elna Simonsen. 
Geografi: Hr. Professor, Dr. phil. V a h 1.
Naturhistorie: Hr. cand. mag. B oy e- Pe L e rse n , Hr. mag. 

scient. Dillevsen og Lektor ved Universitetet
Hr. mag. scient. Steenherg. 

Naturlære: Lektor Frk. Salom o n sen.
Matematik: Hr. Professor, Dr. phil. Bonnesen og Hr. Ad

junkt Erik Hansen.
Regning: Frk. Johanne L u t k e n.
Kemi: Frk. cand. polyt. Inger Wulff.

Særlige Programmer for denne Læsning udleveres, og alle 
Oplysninger gives af Frk. Sleinthal, som træffes Mandag, 
Onsdag og Fredag 2‘/.i—B'G, Nørrevoldgade 7.
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